



CONTRATO Nº192/2024

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, COMO CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE ARAÇUAÍ, E, DE OUTRO, COMO CONTRATADA, A EMPRESA **CANGUSSU COMERCIO DE PAPEL LTDA- EPP** DE CONFORMIDADE COM AS CLÁUSULAS ESTABELECIDAS ABAIXO:

Município de Araçuaí/MG, com sede na Praça Rui Barbosa, nº 26 – Bairro Centro, na cidade de Araçuaí, CEP 39.600-000 – MG, inscrita no CNPJ/MF N. 17.963.083/0001-17, neste ato representado pela sua Secretária de Administração, senhora Barbara Nery Castro, portador do CPF N.078.509.366-47, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa **Cangussu Comercio de Papel Ltda** situada à Rua Padre Pedro Pinto, Nº: 2958, A, BAIRRO – Letícia Cidade Belo – Horizonte - MG fones:(031) 31.3453-3348 inscrita no CNPJ sob o nº 25.563.263/0001-30, denominada **CONTRATADA** neste ato representada por seu representante legal, Enoch Dias Cangussu, brasileiro, casado, sócio gerente, residente e domiciliado em Belo – Horizonte à Rua Heitor Sócrates Cardoso, 506, Bairro Santa Amália, portador da RG- Nº.M.4. 069-777 expedida pela SSP/MG e CPF 079.660.915-20 devorante denominado CONTRATADA, para fornecimento dos itens constantes no objeto a seguir, sujeitando-se as partes às determinações da Resolução nº 004/2024, Lei Federal nº 14.133/21, nos casos omissos.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. É objeto deste instrumento Adesão a Ata de registro de preço resultante do Processo Administrativo nº 204/2023, Pregão Presencial nº042/2023, promovido pela prefeitura municipal de Ponto dos Volantes, que tem por objeto o registro de preço para eventual aquisição de material didático, expediente e outros, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Conforme especificações e condições descritas no Anexo I e demais disposições do Edital. As especificações do edital e anexos do **Pregão Eletrônico nº 008/2024**, os quais integram este termo independente de transcrição por ser de conhecimento das partes.

1.2. Tabela de itens, quantitativos e valores da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ABACO ABERTO MATERIAL MDF QUADRO COM 5 VARETAS CARLU	Conjuntos	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
4	ABC MAIUSCULO CONFECCIONADO EM EVA	Unidades	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00



5	ABC MINUSCULO CONFECCIONADO EM EVA	Unidades	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
6	ABFW - TESTE DE LIGUAGEM INFANTIL LIVRO PRO-FONO	Unidades	50	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00
10	ACIDO CÍTRICO conservante químico utilizado em massa de bisqui	Pacotes	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
11	AGENDA TELEFONICA GRANDE	Unidades	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
12	AGULHA DE CROCHE COM PONTA CIRCULO	Pacotes	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
13	AGULHA ESMIRNA PARA TAPETE EM TELA	Unidades	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
14	AGULHA PARA BARBANTE 3 5MM	Unidades	350	R\$ 6,80	R\$ 2.380,00
15	AGULHA PARA BORDADO EM AÇO NIQUELADO KIT C/ 06 AGULHAS 02 AGULHAS Nº 22 02 AGULHAS Nº 24 01 AGULHA Nº 20 E 01 AGULHA Nº 18	Kits	350	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00
16	AGULHA PARA CROCHE DE METAL Nº 06	Unidades	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
17	AGULHA PARA CROCHE DE METAL Nº 08	Unidades	350	R\$ 5,80	R\$ 2.030,00
18	AGULHA PARA CROCHE DE METAL Nº 10	Unidades	350	R\$ 7,40	R\$ 2.590,00
19	AGULHA PARA MAQUINA 90/14	Unidades	350	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00
20	AGULHA SEM PONTA PARA BORDADO MANUAL EM AÇO	Unidades	350	R\$ 5,10	R\$ 1.785,00
21	AGULHA TAPESTRY N 22	Peça	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
22	AGULHA TAPESTRY N 24	Peça	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
23	AGULHAS PARA PONTO CRUZ	Unidades	350	R\$ 8,65	R\$ 3.027,50
24	AGULHAS PARA VAGONITE Nº 22	Unidades	350	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
25	AGULHAS SEM PONTA PARA TALAGARÇA FINA	Unidades	350	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
27	ALFABETARIO MATERIAL EVA PÇS LETRAS	Conjuntos	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
29	ALFABETO ILUSTRADO DE PAREDE EVA	Conjuntos	50	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
30	ALFABETO ILUSTRADO DE PAREDE EVA 55 PÇS COLORIDAS 22,5X33 CM	Conjuntos	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00



31	ALFABETO MOVEL 6MM - 46 PÇS 4X7 EMBALAGEM POTE BRIQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO	Conjuntos	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
32	ALFABETO MOVEL DEGRAU CURSIVO 350 PÇS BRINQUED DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	30	R\$ 184,00	R\$ 5.520,00
36	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA CAIXA COM 50 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Caixa	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00
37	ALFINETE SIMPLES VARIACAO N 29 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Caixa	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
39	ALICATE PEQUENO PARA ARTESANATO	Unidades	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
40	ALINHAVOS - RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 4 ANOS DE IDADE.CONTÉM 5 PLACAS EM MDF DE 17 X 20CM CADA E 25 CADARÇOS COLORIDOS. EMBALAGEM PLÁSTICA. CADA PLACA POSSUI DIVERSOS FUROS E PARA BRINCAR BASTA PASSAR O CADARÇO, ALINHAVANDO E CRIANDO AS MAIS VARIADAS FORMAS.	Unidades	25	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00
41	ALMOFADA PARA CARIMBO nº 3 azul almofada formulada com aditivos e corantes tinta de ótimo rendimento inovador tecido que proporciona melhor absorção embalagem com 1 unidade com dados de identificação do produto	Unidades	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
42	ANDA CAVALINHO FUNCIONA COMO GANGORRA é fabricado em plástico rígido funciona como gangorra as crianças se balança sentado no cavaleiro e se diverte com uma super cavalgada cxlxa (cm):comp: 0 81m x larg: 0 28m x alt: 0 48m idade sugerida: até 3 anos embalagem contendo 1 unidades com dados de identificação do	Unidades	35	R\$ 320,00	R\$ 11.200,00
43	ANILINA 500 GRAMAS para trabalhos artesanais em geral. é um pigmento de alta capacidade de tingimento, podendo ser utilizada para o tingimento de tecido, plumas, serralagem, madeira, gesso. (cores diversas)	Unidades	600	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00
44	ANILINA PARA BISQUIT CORES DIVERSAS	Unidades	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00



45	APAGADOR DE LOUSA C PORTA GIZ pacote com 6 caixas com dados de identificação do produto marca do	Pacotes	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
46	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO com feltro tem encaixe para duas canetas wbm seu modelo anatômico facilita o encaixa nas mãos	Unidades	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
47	APITO ACME CYCLONE 888 PARA ARBITROS PRETO inigualável em qualquer campo que você escolher usado na nfl fiba fifa e outros decibéis: 115 apito plástico não tóxico com dados de identificação do fabricante	Unidades	65	R\$ 44,00	R\$ 2.860,00
48	APITO OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO SIMPLES	Unidades	65	R\$ 8,50	R\$ 552,50
50	ARAME CORTADO Nº 26 COR BRANCO peça com 10 metros. embalagem pacote com 100 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade	Pacotes	50	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
51	ARAME CORTADO Nº 26 COR VERDE peça com 10 metros. embalagem pacote com 100 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade	Pacotes	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
52	ARAME FINO PARA ARTESANATO CORES DIVERSAS Rolo com 10 metros	Rolo	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
53	ARCO PARA BORDAR CIRCULO	Unidades	20	R\$ 48,70	R\$ 974,00
54	ARGOLA ACRILICA	Pacotes	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
57	BALÃO EM LATEX Nº 6,5 CORES VARIADAS	Pacotes	800	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
59	BALÃO LINGUIÇA PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS	Pacotes	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
60	BALÕES CORES METALIZADAS NÚMERO 07 PACOTE COM 50 UNID - PACOTE COM COR ÚNICA	Pacotes	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
62	BALÕES CORES VARIADAS NÚMERO 07 PACOTE COM 50 UNID - PACOTE COM COR ÚNICA	Pacotes	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
63	BALÕES CORES VARIADAS NÚMERO 09 PACOTE COM 50 UNID - PACOTE COM COR ÚNICA	Pacotes	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
66	BANDEIRA P ARBITRO AUXILIAR QUADRICULADA CABO EM FERRO COM GRIP DE BORRACHA, BANDEIRA	Par	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00



	BICOLOR FLORESCENTE EM NYLON EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO				
68	BARBANTE - BARBANTE SISAL - MEDINDO 4MM ROLO COM 200 METROS PESO COM 500 GRAMAS COR NATURAL DO SISAL BEGE RESISTÊNCIA 120 KGF	Unidades	300	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00
69	BARBANTE COLORIDO PARA TAPETE	Caixa	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00
70	BARBANTE CRU MESCLADO PARA TAPETE	Unidades	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
71	BARBANTE EM ALGODAO CRU C80 METROS 100 ALGODÃO PACOTES COM 6 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Pacotes	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
72	BARBANTES ARTESANAIS CORES DIVERSAS	Rolo	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
74	BASE GLICERINADA PARA SABONETE 1KG SUIÇA	Unidades	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
76	BASTÃO DE COLA QUENTE 7MM bastão de cola quente termoplástica transparente 7mm de diâmetro 30cm de comprimento. pacote com 50 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Pacotes	400	R\$ 50,90	R\$ 20.360,00
78	BATERIA PARA CALCULADORA modelo lr1130, proporciona energia confiável e reciclagem mais rápida mesmo se exposta à alta temperatura. compatível com ag10 g10, lr1130, w 389, a sr1 1301.5v. cartela com 10	Unidades	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
79	BETUME DA JUDEIA indicado para envelhecimento de peças de artesanato.pode ser aplicado sobre peças pintadas ou não, sempre diluído com aguarrás mineral. igual ou superior a acrillex. embalagem 100ml	Unidades	25	R\$ 15,80	R\$ 395,00
80	BICO DE PATO artesanato acessório pacote c/ 100 unidades tamanho 5,5 cm	Pacotes	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
81	BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO produto marca do fabricante para deixar recados lembretes etc com adesivo reposicionável cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado medida 38x50mm com 4 blocos embalagem com 100 folhas cores diversas com dados de identificação	Unidades	400	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00



85	BLOCOS LOGICOS MATERIAL EVA 48 PCS 6 BASES 19X19CM briquido didatico/pedagogico	Conjuntos	60	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00
87	BOBINA DE PAPEL cor: kraft medidas: 60 cm x 200 m gramatura: 80 g/m2	Unidades	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
89	BOLA DE ESPUMA COM GUIZO - BOLA DE ESPUMADE 14 CM DE DIÂMETRO, COM GUIZO, REVESTIDA EM TECIDO COLORIDO. ESTIMULA A PERCEPÇÃO VISUAL E AUDITIVA E POSSIBILITA A INCLUSÃO SOCIAL. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS DE IDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA	Unidades	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
90	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL DIAMETRO 68 A 70 CM COM COSTURA, CAMARA, DIAMETRO 68 A 70CM, PESO 400 A 440 GR, MATERIAL PVC, MICROPOWER MIOLO REMOVÍVEL	Unidades	250	R\$ 98,00	R\$ 24.500,00
99	BOLA DE QUEIMADA , material: confeccionada em borracha, tamanho: nº 10. com dados de identificação do produto, marca do fabricante. embalagem contendo 1 unidade. com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidades	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
100	BOLA DE VOLEI CAMARA AIRBILITY - modelovolei 6.0 material da bolamatrizada microfibras tipo de costura colada tamanho 66 material da câmara arbilty peso 4000g a câmara airbility feita em borracha butílica possui sistema de balanceamento, com ótima resistência à retenção de ar e o miolo auto lubrificado, diferentes condições climáticas. especificações do produto: matrizada microfibras 18 gomos tamanho 65 – 67 cm peso 260 – 280 gramas câmara airbility miolo slip system removível e lubrificado PENALTY	Unidades	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
102	BOLA HANDEBOL 362G - bola handeboligual ou superior a marca penalty h2l s/c gênero unissex material: pvc composição: pvc peso do produto: 362 g. gênero unissex material: pvc composição: pvc peso do produto: 362 g.	Unidades	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
103	BOLA OFICIAL DE BASQUETE tamanho mirim, matrizada, confeccionada com borracha. possui como design inovador. diâmetro: 72 – 74 cm; peso: 450 – 500 gramas; câmara butil; matrizada; material borracha; miolo removível. embalagem câmara butil; matrizada;	Unidades	30	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00



	material borracha; miolo removível. embalagem contendo 1 unidade. com dados de identificação do produto, marca do FABRICANTE				
104	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO 68 - 70CM , costurada á mão, com 32 gomos, confeccionada com microfibr. diâmetro: 68 - 70 cm; peso: 410 - 450 gramas; câmara airbility; costurada; material microfibr; miolo slip system removível e lubrificado. produto, marca do fabricante.	Unidades	200	R\$ 97,00	R\$ 19.400,00
105	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO STORM BRANCA 68 - 70CM , costurada á maquina, com 32 gomos, confeccionada com pvc + eva, tornando a bola mais macia. diâmetro: 68 - 70 cm; peso: 410 - 450 gramas; câmara butil; material pvc + eva; miolo removível. embalagem contendo 1 unidade. com dados de identificação do produto, marca do	Unidades	200	R\$ 109,00	R\$ 21.800,00
106	BOLA OFICIAL DE FUTSAL 61 A 64 CM CÂMARA AIRBILITY costurada a mão, com 32 gomos, confeccionada com pu. diâmetro: 61 - 64 cm; peso: 410 - 440 gramas; câmara airbility; material costurada; miolo slip system removível e lubrificado. embalagem contendo 1 unidade. com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidades	150	R\$ 97,00	R\$ 14.550,00
107	BOLA OFICIAL DE FUTSAL 61 A 64 CM CÂMARA BUTIL bola oficial de futsal, costurada a mão, com 32 gomos, confeccionada com pu. diâmetro: 61 - 64 cm; peso: 410 - 440 gramas; câmara butil; costurada; material pu; miolo removível. embalagem contendo 1 unidade. com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidades	150	R\$ 97,00	R\$ 14.550,00
108	BOLAS DE BORRACHA Nº 08	Unidades	60	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
109	BOMBA DE AR METAL P ENCHER BOLA C BICO	Unidades	150	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
110	BOMBA PARA BOLA PNEUS E BICICLETAS a bomba possui toda a qualidade da marca para facilitar a sua vida produzida com tecnologia double action a bomba permite que a bola/pneu infle nos dois sentidos diminuindo o gasto de força e esforço na atividade acompanha mangueira de ar em borracha com nylon e	Unidades	65	R\$ 44,00	R\$ 2.860,00



	uma agulha em liga de zinco com tampa de borracha composição: tubopolycarbonato haste acrilato nitrílica butadieno estireno t handle polipropileno fechos acrilato nitrílica butadieno estireno embalagem contendo 1 unidade com dados de identificação do produto marca do Fabricante				
113	BORRACHA BRANCA N 40 macia especial para apagar escrita a lapis não toxica caixa com 40 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	800	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
116	CABEÇA DE BONECA DE PLASTICO - TAMANHO MEDIA	Unidades	150	R\$ 1,85	R\$ 277,50
117	CABEÇA DE BONECA DE PLASTICO - TAMANHO PEQUENA	Unidades	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50
118	CABEÇA DE BONECA DE PORCELANA - TAMANHO MEDIA	Unidades	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
119	CABEÇA DE BONECA DE PORCELANA - TAMANHO PEQUENA	Unidades	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00
120	CABIDE 07 SAÍDAS P/ ARTESANATO DE BIJOUT OURO VELHO	Pacotes	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
123	CADERNO 1/4 CALIGRAFIA formato:200 mmx140mm.brochura com 40 folhas. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, embalagem com 10 unidades	Pacotes	200	R\$ 54,90	R\$ 10.980,00
124	CADERNO 12 MATERIAS 240 FOLHAS com dados de identificação do produto marca do fabricante MAXIMA	Unidades	2000	R\$ 22,90	R\$ 45.800,00
128	CADERNO CAPA DURA GRANDE 1X1 ESPIRAL 96 FOLHAS COM PAUTA	Unidades	8000	R\$ 10,90	R\$ 87.200,00
129	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 48 FOLHAS	Unidades	250	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00
130	CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA, 96 FOLHAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	5000	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
132	CADERNO ¼ CALIGRAFIA ESPIRAL COM 40 FOLHAS . com dados de identificação do produto, marca do fabricante, embalagem com 10 unidades.FOLHAS; FORMATO: 200X275MM	Pacotes	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
134	CADERNO ¼ CAPA DURA ESPIRAL COM PAUTA 96 FOLHAS , FORMATO: 200X275MM	Unidades	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00



135	CAIXA ALMOFADA 24 X 22 X 6 5CM confeccionada em papel cartão ideal para embalagens de lingerie roupas e muito mais embalagem contendo 5 unidades embalagem contendo 1 unidade com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	550	R\$ 33,00	R\$ 18.150,00
136	CAIXA DE ARQUIVO ARQUIVO MORTO material plastico dimensões 230 x 320 x 135mm cor azul para arquivamento de documentos contem 10 unidades	Pacotes	1000	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00
137	CAIXA DE COELHO EM PAPEL MICROONDULADO L9XALT29X18CM	Unidades	800	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
138	CAIXA DE PRESENTE RETANGULAR largura 7 comprimento 21 altura 6cm revestida em papel couchê embalagem individual embalagem contendo 1 unidade com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	300	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
139	CAIXA EM MDF 15X15CM PARA ARTESANTO	Unidades	250	R\$ 12,80	R\$ 3.200,00
140	CAIXA EM MDF SEM DIVISORIA 15X15CM	Unidades	300	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
141	CAIXA TAMPA SAPATO MDF 15 X 15 X 8CM em madeira crua modelo tampa sapato utilizada em presentes pode ser pintada com tinta acrílica pva ou tinta a base de água embalagem contendo 1 unidade com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	300	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
142	CAIXA TAMPA SAPATO MDF 20 X 20 X 10CM em madeira crua modelo tampa sapato utilizada em presentes pode ser pintada com tinta acrílica pva ou tinta a base de água embalagem contendo 1 unidade com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	300	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
143	CAIXA TAMPA SAPATO LASER MARGARIDA mdm 10x10x5cm dimensões: largura: 10 cm profundidade: 10 cm altura 5 cm espessura mdm 3mm embalagem contendo 1 unidade com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
144	CAIXA TAMPA SAPATO MDF 10 X 10 X 5CM dimensões: largura:10 cm profundidade: 10 cm altura 5 cm espessura mdm 3mm embalagem contendo 1 unidade com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	300	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00



145	CAIXA TAMPA SAPATO PASSA FITA MDF 12X12X8CM dimensões: largura:12 cm profundidade: 12 cm altura 8 cm espessura mdf 3mm embalagem contendo 1 unidade com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
146	CALCULADORA 12 DÍGITOS calculadora de mesa, com visor duplo, grande de lcd (crystal líquido) inclinado, com 12 dígitos, à pilha alcalina aa de 1,5v, desligamento	Unidades	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
148	CAMINHÃO MECHANICTRUCK - contém 32 peças, acompanha capacete com exclusivo sistema de regulagem e muitas emoções em suas brincadeiras. tema/personagem: caminhão com ferramentas mechanctruck idade recomendada: a partir de 12 meses dimensões peso aproximado do produto (kg): 1,610 kg certificação do inmetro. aprox. da embalagem (axlpx): 30x40x50 cm material/composição: plástico	Unidades	300	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00
149	CANELEIRA COM PESO PARA GINASTICA 3KG	Pares	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
151	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL CORES DIVERSAS corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta tinta de alta qualidade que seca rapidamente evitando borrões na escrita escrita macia ponta média de 1 mm largura da linha 0 4mm tampa e plug da mesma cor da tinta tampa ventilada em conformidade com padrão isso bola de tungstênio esfera perfeita e muito resistente embalagem: contém 50 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	1000	R\$ 43,00	R\$ 43.000,00
152	CANETA HIDROGRAFICA C/ 36 CORES DO TIPO ROLLER BOLL de ponta resistente e ótimo rendimento ideal para crianças proporcionando uma escrita macia possui tampa antiasfixiante e tampinha bem fixada para maior segurança tinta à base de água com grande reservatório embalagem contendo 36 cores com dados de identificação do produto marca do fabricante data de fabricação prazo de validade	Caixa	600	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00
154	CANTINHO DA LEITURA 55 5X108 CM MATERIAL EM MDF brinquedo didatico/pedagogico para auxilio na alfabetização	Conjuntos	80	R\$ 335,50	R\$ 26.840,00



155	CANUDINHO canudinho plástico para suco pacote com 400 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Pacotes	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
156	CANUDO COLORIDO embalagem pacote contendo 400 unidades com 200 folhas bolso portfólio e folhas de adesivos com dados de identificação do produto marca do fabricante data de fabricação	Pacotes	300	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00
157	CANUDO FRUTAS COR MISTA material pp e outros dimensões: 240 x 6 0 embalagem pacote contendo 50 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante data de fabricação	Pacotes	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
158	CANUDO GUARDA-CHUVA COR MISTA material pp e outros dimensões: 240 x 6 0 embalagem pacote contendo 50 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante data de fabricação	Pacotes	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
159	CANUDO MILK SKAKE , plástico grosso. embalagem pacote contendo 100 unidades. com 200 folhas, bolso portfólio e folhas de adesivos. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação.	Pacotes	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
160	CANUTILHO PCT 500GRS CORES VARIADAS	Pacotes	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
161	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CORES DIVERSAS pp 0 30 a4 características: capa para encadernação pp (polipropileno) formato: a-4 (21 x 297 mm) tolerância: 0 2% embalagem pacote contendo 50 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante data de fabricação	Pacotes	500	R\$ 33,30	R\$ 16.650,00
162	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - PP - TAMANHO A4 , transparente, espessura: 0,30 mm, largura x comprimento: 210 cm x 297 cm, pacote com 100 unidades.	Pacotes	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
163	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - capa para encadernação a4, em pp 040, nas cores azul, cristal, preto	Pacotes	1000	R\$ 67,50	R\$ 67.500,00
164	CARBONO PARA RISCO EM TECIDO	Rolo	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
165	CARIMBO MEIOS DE TRANSPORTES 12 UNIDADES	Conjuntos	60	R\$ 103,00	R\$ 6.180,00
166	CARIMBO PSICO AVALIAÇÃO LAMPADA 10 UNIDADE 3 5X4 5 brinquedo didatico/pedagogico para auxilio na alfabetização	Conjuntos	60	R\$ 129,00	R\$ 7.740,00



167	CARIMBO PSICO AVALIAÇÃO LAMPADA 10 UNIDADES	Conjuntos	60	R\$ 128,00	R\$ 7.680,00
168	CARIMBO PSICO AVALIAÇÃO TERNURA 12 UNIDADES pasta americana porcelana fria argila massas etc jogo com no	Conjuntos	60	R\$ 126,00	R\$ 7.560,00
169	CARRETILHA EM PLASTICO RESISTENTE UTILISADO PARA BISCUIT minimo 4 discos	Unidades	40	R\$ 38,50	R\$ 1.540,00
170	CARRINHO DE COMPRAS INFANTIL - carrinho de compras -60x51x26.5cm informações adicionais: - capacidade: maiores de 1 ano tamanho aproximado: 60x51x26.5cm peso aproximado: 685g cor: sortidas composição: plastico	Unidades	30	R\$ 176,60	R\$ 5.298,00
171	CARRINHO DE MÃO BRINQUEDO - recomendado à partir de 03 anos- conteúdo da embalagem: 01 carriola, 01 pá, 01 rastelo- comprimento: 73 cm- altura: 28 cm- largura: 32 cm - braços articulados que abrem e fecham- material: plástico	Unidades	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
173	CARTOLINA DECORADA cartolina decorada poá gigante 180g/m2. descrição: folha de scrap 47x65cm, dupla face - 180g/m2, poá tamanho das bolas: 14mm. embalagem contendo 1 unidade. com dados de identificação do produto, marca do fabricante. (cores diversas)	Unidades	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
175	CENTOPEIA EM BAGUNZITO confeccionado em arame zincado e revestida em bagunzito lavável medindo 400x50cm acondicionado em embalagem plástica embalagem contendo 1 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	20	R\$ 869,00	R\$ 17.380,00
176	CHAPA PLACA DE MDF 3MM 1 lado cor branca lisa outro lado cru espessura: 3mm, largura: 21cm, comprimento: 29,7cm SHARK marca do fabricante	Unidades	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
177	CHAPÉU DE MARCAÇÃO INDICADO PARA PRÁTICAS ESPORTIVAS C D UNIDADES é indicado para diversas praticas esportivas que necessitam de velocidade e coordenação Utilizado para demarcação de campos quadras circuitos e tatames Suas cores fortes facilitam a visualização flexível uso interno e externo Embalagem pacote contendo 5 unidades 1 de cada cor Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pacotes	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
178	CHAVEIROS identificadores chaves prático eficiente e útil desenvolvido em	Pacotes	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00



	plástico resistente com resina especial fabricado em material pp cores sortidas embalagens com 120 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante				
179	CINTO DE TRACAO FORTE DUPLO PARA TREINAMENTO MODELO ADULTO medidas do elástico aproximado 1 metro velcro duplo para regulagem contendo 1 par com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pares	60	R\$ 269,00	R\$ 16.140,00
180	CLAREADOR DE PINTURAS 50 GRAMAS	Unidades	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
181	CLIPES GALVANIZADOS TAMANHO 1/0 clipes galvanizados, caixa com 100 unidades, tamanho nº 1/0. com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Caixa	800	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00
182	CLIPES GALVANIZADOS TAMANHO 2/0 clipes galvanizados, caixa com 100 unidades, tamanho nº 2/0. com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Caixa	800	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00
188	COLA LIQUIDA GLITER DIVERSAS CORES 06X25ML com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
189	COLA PANO ou retalhos de algodão e colagem de apliques. indicada também para fazer barra em geral, substituindo a costura feita a máquina, sendo aplicada em brim, jeans, jeans, sarja e tecidos naturais. embalagem contendo 500 gramas. com dados de identificação do produto, marca Fabricante	Unidades	50	R\$ 68,50	R\$ 3.425,00
190	COLCHONETE AG 100 950X450X30 MM REVESTIDO DE NAPA XAVIER	Unidades	300	R\$ 91,50	R\$ 27.450,00
191	COLETE PARA TREINAMENTO TAMANHO G AZUL/AMARELO colete para treinamento - colete para treinamento 100% poliester tamanho g com silcagem da logomarca do governo nas duas faces, acabamento dry dupla face azul /amarelo acabamento dry (leve macio ótima transferência de calor secagem rápida) acabamento elástico sem encapar e debrum preto nas laterais cor: azul/amarelo embalagem pacote contendo 5 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00



192	COLETE PARA TREINAMENTO TAMANHO G VERDE/AMARELO colete para treinamento - colete para treinamento 100% poliester tamanho g com silcagem da logomarca do governo nas duas faces, acabamento dry dupla face verde /amarelo acabamento dry (leve macio ótima transferência de calor secagem rápida) acabamento elástico sem encapar e debrum preto nas laterais cor: verde/amarelo embalagem pacote contendo 5 unidades com dados de identificação do produto	Unidades	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
193	COLETE PARA TREINAMENTO TAMANHO M AZUL/AMARELO colete para treinamento - colete para treinamento 100% poliester tamanho m com silcagem da logomarca do governo nas duas faces, acabamento dry dupla face azul /amarelo acabamento dry (leve macio ótima transferência de calor secagem rápida) acabamento elástico sem encapar e debrum preto nas laterais cor: azul/amarelo embalagem pacote contendo 5 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
194	COLETE PARA TREINAMENTO TAMANHO M VERDE/AMARELO colete para treinamento 100% poliester tamanho m com silcagem da logomarca do governo nas duas faces, acabamento dry dupla face verde /amarelo acabamento dry (leve macio ótima transferência de calor secagem rápida) acabamento elástico sem encapar e debrum preto nas laterais cor: verde/amarelo embalagem pacote contendo 5 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
195	COLETE PARA TREINAMENTO TAMANHO P AZUL/AMARELO colete para treinamento - colete para treinamento 100% poliester tamanho p com silcagem da logomarca do governo nas duas faces, acabamento dry dupla face azul /amarelo acabamento dry (leve macio ótima transferência de calor secagem rápida) acabamento elástico sem encapar e debrum preto nas laterais cor: verde/amarelo embalagem pacote contendo 5 unidades com dados de	Unidades	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00



	identificação do produto marca do fabricante				
196	COLETE PARA TREINAMENTO TAMANHO P VERDE/AMARELO colete para treinamento - colete para treinamento 100% poliester tamanho p com silcagem da logomarca do governo nas duas faces, acabamento dry dupla face verde /amarelo acabamento dry (leve macio ótima transferência de calor secagem rápida) acabamento elástico sem encapar e debrum preto nas laterais cor: verde/amarelo embalagem pacote contendo 5 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
197	COMPASSO ESCOLAR - CAIXA COM 12 UNIDADES cores sortidas, com ponta seca em forma de agulha	Caixa	2000	R\$ 104,00	R\$ 208.000,00
198	CONE PARA TREINAMENTO 23 CM 100% PVC CORES DIVERSAS é um acessório indispensável para o treinamento aeróbico geralmente é utilizado em treinamentos de ganho de velocidade e coordenação motora material: 100% pvc embalagem pacote contendo 10 unidades cores diversas com dados de identificação do produto marca do Fabricante	Pacotes	95	R\$ 68,00	R\$ 6.460,00
199	CONE PARA TREINAMENTO 30 CM 100% PVC CORES DIVERSAS é um acessório indispensável para o treinamento aeróbico geralmente é utilizado em treinamentos de ganho de velocidade e coordenação motora material: 100% pvc embalagem contendo 01 unidades cores diversas com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	130	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00
200	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - PP - TAMANHO A4 preta, espessura: 0,30 mm, largura x comprimento: 210 cm x 297 cm, pacote com 100 unidades	Pacotes	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
201	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO - contracapa para encadernação tamanho a4, espessura 0.30mm. cor: preto fosco pacote com 100 unidades.	Pacotes	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
202	CORANTE PARA SABONETE ARTESANAL 10 ML	Unidades	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00
203	CORDA DE NYLON RABO DE RATO	Rolo	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00



204	CORDA DE SISAL 100% natural 3 pontas cor bege medidas: diâmetro 8mm – comprimento 220m peso rolo (aprox): 10 5 kg com dados de identificação do produto marca do fabricante	Rolo	40	R\$ 363,00	R\$ 14.520,00
205	CORDAO PARA APITO COM ARGOLA 35CM COR PRETO contendo 01 unidades	Unidades	35	R\$ 11,50	R\$ 402,50
206	CORRETIVO LIQUIDO BASE DE AGUA 12X20ML líquido a base d' água branco homogêneo aplicável a pincel com tampa rosqueável diluível em água frasco com 20 ml embalagem com 12 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
207	COZINHA INFANTIL - dimensões aproximadas do produto (cm) axl xp 68 cm dimensões aproximadas da embalagem (cm) axl xp 50 x 38 x 16 peso da embalagem 1,8 kg idade recomendada a partir de 3 anos quantidade de peças 01 cozinha itens inclusos 01 cozinha, 01 travessa, 02 pratinhos, 02 copinhos, 02 garfinhos, 02 faquinhas, 02 panelinhas com tampa e 04 talheres.	Unidades	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
208	BIG STAR CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO DE PLASTICO C/ PRESILHAS	Unidades	2500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
209	CRACHA HORIZONTAL CRISTAL EM PVC 0 15 FORMATO 120X80MM abertura superior lado 120mm - horizontal acompanha cordão pvc soldado ao crachá (não precisa montar) ideal para feira e eventos embalagem com 50 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pacotes	150	R\$ 166,00	R\$ 24.900,00
210	CRACHA VERTICAL CRISTAL EM PVC 0 15 FORMATO 80X120MM abertura superior lado 80mm - vertical acompanha cordão pvc soldado ao crachá (não precisa montar) ideal para feira e eventos embalagem com 50 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pacotes	150	R\$ 166,00	R\$ 24.900,00
211	CREME PARA BISQUIT 500GR utilizado em artesanato de bisquit porcelana fria aromatizado não gorduroso	Unidades	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
212	CRISTAL TRANSP FORMATO CORAÇÃO	Pacotes	60	R\$ 11,90	R\$ 714,00
213	CRISTAL TRANSP FORMATO PIRAMIDE	Pacotes	60	R\$ 11,90	R\$ 714,00



214	CRONOMETRO DIGITAL PORTATIL 6 DIGITOS display de cristal líquido com 6 dígitos relógio eletrônico digital escala do cronômetro: 23h59'59" resolução: 1/100 seg <30 minutos botão seletor de funções cronômetro alarme ajuste de data/hora função de alarme hora completa hora programada seleção de formato 12/24h dimensões 60x72x11mm peso 24 5 gramas embalagem contendo 1 unidade com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	35	R\$ 88,00	R\$ 3.080,00
215	CUBOS ENCAIXÁVEIS ALFABETO caixa contém 24 peças grandes plásticas coloridas com tinta atóxica. indicado para crianças acima de 4 anos	Caixa	30	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
216	DAMA E TRILHA 1 tabuleiro 12 peças escuras 12 peças claras embalagem de madeira de um lado dama e de outro trilha vem em embalagem lacrada com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	200	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
217	DOMINÓ DAS CORES - confeccionado em madeira medindo medindo 4 cm de comprimento, 9 cm de largura e 1 cm de espessura. cada peça possui duas cores. a pintura é feita com tinta lavável atóxica	Unidades	40	R\$ 70,25	R\$ 2.810,00
218	DOMINÓ DE FIGURAS GEOMÉTRICAS – confeccionado em madeira e possui as figuras geométricas (círculo, quadrado, triângulo) em relevo, pintadas nas cores azul, vermelho, amarelo e verde. sob cada peça foi colada um ímã. as peças são utilizadas sobre um tabuleiro de latão revestido com papel contact	Unidades	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
219	DOMINÓ TÁTIL TEXTURA material: 28 peças de madeira (mdf), divididas ao meio com diferentes texturas (eva, velero, lixa grossa, lixa fina, feltro, plástico, pvc).recomendado a partir dos 5 anos	Unidades	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
220	ELASTICO CRU MOLLETON 20MM TIPO DE FITA POLIESTER EMBALAGEM ROLO COM 25 METROS composição: 62% poliéster x 38% elastodieno alongamento 145% á 175% embalagem rolo com 25 metros com dados de identificação do produto marca do fabricante	Rolo	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
222	EMBALAGEM PARA PRESENTE TAMANHO: 25 X 37 com 100 unidades	Pacotes	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00



223	EMBALAGEM PARA PRESENTE TAMANHO: 30 X 30 com 100 unidades	Pacotes	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
224	EMBALAGEM PARA PRESENTE TAMANHO: 30 X 44 com 100 unidades	Pacotes	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
225	EMBALAGEM PARA PRESENTE TAMANHO: 50 X 50 com 100 unidades	Pacotes	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
226	EMBALAGEM PARA PRESENTE TAMANHO: 60 X 80 com 100 unidades	Pacotes	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
227	ENVELOPE BRANCO GRANDE 240X340 COM 250 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Caixa	80	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
228	ENVELOPE COLORIDO VISITA, TAMANHO 11 X 16 GRAMATURA: 80G/M2. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Caixa	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
229	ENVELOPE JANELA PARA CONVITE 15X21CM COLOR PLUS 120G ESPAÇO INTERNO DO ENVELOPE 15,5 X 21,5CM. COMPOSIÇÃO PAPEL COLOR PLUS (120G). EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Caixa	400	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00
230	ENVELOPE OFÍCIO COLORIDO COLOR PLUS 114 X 229MM COMPOSIÇÃO PAPEL COLOR PLUS (80G). EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Caixa	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
231	ENVELOPE OFÍCIO COLORIDO COLOR PLUS 162 X 229MM , COMPOSIÇÃO PAPEL COLOR PLUS (80G). EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Caixa	50	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00
232	ENVELOPE ONDA, PAPEL COLOR PLUS TAMANHO 21 X 13 GRAMATURA: 180G. EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Caixa	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00



233	ENVELOPE PARA CD E DVD 126X126MM com janela de acetato medindo 82 x 95 na cor Branca Embalagem com 10 unidades Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pacotes	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
234	ENVELOPE PARA CD EM PLASTICO TRANSPARENTE SARJADO Características do Produto: Organize seus CDs e DVDs com total praticidade Os envelopes são perfeitos para armazenar seus CDs evitando riscos Embalagem pacote contendo 25 unidade O produto devera ter etiqueta com a identificação marca do fabricante e capacidade	Pacotes	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
235	ENVELOPE PARDO GRANDE 240X340MM C/ 250 UNIDADES com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
236	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 90 GRAMAS D 185X248 Saco Off Set Branco 90 gramas para transportar e armazenar documentos em geral Dimensões 185 x 248 Embalagem caixa contendo 500 unidades Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
237	ENVELOPE SACO OURO 80 GRAMAS D 162 X 229 para transportar e armazenar documentos em geral Dimensões 162 x 229 Embalagem caixa contendo 500 unidades Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
238	ENVELOPE SACO OURO 80 GRAMAS D 176 X 250 para transportar e armazenar documentos em geral Dimensões 176 x 250 Embalagem caixa contendo 500 unidades Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
239	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 120 FLS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 120 FLS PRETO, PARA 120 FOLHAS, PACOTE C/ 70 UNIDADES DE 20 MM. ENTREGAR PACOTES LACRADOS E COM AS QUANTIDADES ESPECIFICADAS.	Pacotes	1000	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
240	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 160 FLS - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 160 FLS PRETO, PARA 160 FOLHAS, PACOTE C/ 45 UNIDADES DE 25 MM. ENTREGAR PACOTES LACRADOS E	Pacotes	1000	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00



	COM AS QUANTIDADES ESPECIFICADAS.				
241	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM.; PRODUZIDO COM MATERIAL PET RECICLADO PÓS CONSUMO PARA 100 FLS.; PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacotes	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
242	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 200 FLS - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 200 FLS PRETO, PARA 200 FOLHAS, PACOTE C/ 35 UNIDADES DE 29 MM.ENTREGAR PACOTES LACRADOS E COM AS QUANTIDADES ESPECIFICADAS.	Pacotes	1000	R\$ 43,00	R\$ 43.000,00
243	ESPÁTULA DE SILICONE RETA PEQUENA RESISTENTE À TEMPERATURA DE 240° 20.7 X 4.2 X 1.5 CM; 20 G	Unidades	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
244	ESSÊNCIA CONCENTRADA AROMÁTICA PARA SABONETE ARTESANAL 100 ML (diversas fragrâncias)	Frasco	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
245	ESTECAS PLASTICAS UTILIZADO PARA MOLDAGEM DE MASSAS EM GERAL COM 12 PEÇAS	Jogo	35	R\$ 54,00	R\$ 1.890,00
247	ESTOPA BRANCA 500 GR	Pacotes	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
248	ETIQUETA A4 TAM 38 1X99MM etiquetas por folhas 14 unidades Embalagem com 25 folhas Cor: Branca Embalagem contendo na caixa 350 etiquetas Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
249	ETIQUETA A5R-1919 tamanho 19 mm etiquetas por folhas 63 unidades Embalagem com 12 folhas contendo na caixa 756 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
250	ETIQUETA CARTA A4 348 tamanho 17 0 x 31 0 mm etiquetas por folhas 96 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 9 600 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
251	ETIQUETA CARTA A4 349 tamanho 15 0 x 26 0 mm etiquetas por folhas 126 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 12 600 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00



252	ETIQUETA CARTA A4 351 tamanho 21 2 x 38 2 mm etiquetas por folhas 65 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 6 500 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
253	ETIQUETA CARTA A4 354 tamanho 25 4 x 99 0 mm etiquetas por folhas 22 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 2 200 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
254	ETIQUETA CARTA A4 355 tamanho 31 0 x 63 5 mm etiquetas por folhas 27 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 2 700 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
255	ETIQUETA CARTA A4 356 tamanho 25 4 x 63 5 mm etiquetas por folhas 33 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 3 300 etiquetas brancas	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
256	ETIQUETA CARTA A4 360 tamanho 38 1 x 63 5 mm etiquetas por folhas 21 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 2 100 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
257	ETIQUETA CARTA A4 362 tamanho 33 9 x 99 0 mm etiquetas por folhas 16 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 1 600 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
258	ETIQUETA CARTA A4 365 tamanho 67 7 x 99 0 mm etiquetas por folhas 8 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 800 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
259	ETIQUETA CARTA A4 6089 tamanho 16 93 x 44 45 mm etiquetas por folhas 60 unidades Embalagem com 10 folhas contendo na caixa 600 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
260	ETIQUETA CARTA A4 6093 tamanho 42 33 x 101 6 mm etiquetas por folhas 24 unidades Embalagem com 10 folhas contendo na caixa 240 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
261	ETIQUETA CARTA A4 6180 tamanho 25 4 x 66 7 mm etiquetas por folhas 30 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 3 000 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
262	ETIQUETA CARTA A4 6181 tamanho 25 4 x 101 6 mm etiquetas por folhas 20 unidades Embalagem com 100 folhas	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00



	contendo na caixa 2 000 etiquetas Cor branca				
263	ETIQUETA CARTA A4 6183 tamanho 50 8 x 101 6 mm etiquetas por folhas 10 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 1 000 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
264	ETIQUETA CARTA A4 6184 tamanho 84 7 x 101 6 mm etiquetas por folhas 6 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 600 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
265	ETIQUETA CARTA A4 6187 tamanho 12 7 x 44 4 mm etiquetas por folhas 80 unidades Embalagem com 100 folhas contendo na caixa 8 000 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
266	ETIQUETA CARTA A4 6287 tamanho 12 7 x 44 4 mm etiquetas por folhas 80 unidades Embalagem com 25 folhas contendo na caixa 2 000 etiquetas Cor branca	Caixa	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
267	ETIQUETA MANUAL E MULTIUSO, 12,0MM DE DIÂMETRO EMBALAGEM PACOTE COM 5 FOLHAS, CONTENDO 210 ETIQUETAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Pacotes	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
268	ETIQUETA MANUAL E MULTIUSO, 16,0MM DE DIÂMETRO EMBALAGEM PACOTE COM 5 FOLHAS, CONTENDO 150 ETIQUETAS. COR: OURO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Pacotes	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
269	EXTRATOR DE GRAMPOS metal cromado tipo espátula utilizado para remoção de grampos em superfícies de papel em geral cartolina e plásticos embalagem com 1 unidade com dados de identificação do produto marca do fabricante		100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
270	FAIXA CAPITAO REGULADOR COM VELCRO 100 POLIAMIDA OFF - SIDE	Unidades	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
271	FAMILIA TERAPEUTICA COM 10 PERSONAGENS MATERIAL MDF TECIDO E MADEIRA.	Unidades	40	R\$ 298,00	R\$ 11.920,00
272	FAMILIA TERAPEUTICA INCLUSAO SOCIAL COM 10 PERSONAGENS MATERIAL MDF TECIDO E MADEIRA	Conjuntos	30	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00



	brinquedo didatico/pedagogico para auxilio na alfabetização				
273	FANTOCHES ANIMAIS DOMESTICOS KIT COM 7 PERSONAGENS 34 CM brinquedo didatico/pedagogico para auxilio na alfabetização	Conjuntos	60	R\$ 185,00	R\$ 11.100,00
274	FANTOCHES ANIMAIS SELVAGENS KIT COM 7 PERSONAGENS 34CM ALTURA brinquedo didatico/pedagogico para auxilio na alfabetização	Conjuntos	60	R\$ 185,00	R\$ 11.100,00
275	FANTOCHES FAMILIA KIT COM 7 PERSONAGENS 34CM ALTURA (DIVERSAS ETNIAS)	Conjuntos	120	R\$ 185,00	R\$ 22.200,00
276	FANTOCHES NATUREZA KIT COM 7 PERSONAGENS 34CM ALTURA BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
277	FELTRO LISO - ROLO COM 10 M X 1 40 CM DE LARGURA CORES DIVERSAS	Unidades	600	R\$ 189,00	R\$ 113.400,00
278	FIBRA SILICONIZADA PARA ENCHIMENTO DE ALMOFADAS	Pacotes	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
279	FIO DE JUTA 2 MM - FIO DE FÁCIL MANUSEIO, PRÓPRIO PARA ARTESANATO, DECORAÇÃO, FABRICAÇÃO DE LUMINÁRIAS E BIJUTERIAS. ROLO DE 100 METROS.	Rolo	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
280	FIO DE NYLON.	Caixa	30	R\$ 16,60	R\$ 498,00
281	FIO DE SILICONE 1,0MM C/ 100 MT	Rolo	70	R\$ 14,95	R\$ 1.046,50
283	FITA ADESIVA COLORIDA 12X10 POLIPROPILENO POTE COM 70 ROLOS	Pacotes	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
284	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 12 X 65MM. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Pacotes	50	R\$ 41,85	R\$ 2.092,50
285	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30MM FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30MM POLIPROPILENO 19X30MM COM 10 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Pacotes	1500	R\$ 84,60	R\$ 126.900,00
287	FITA CREPE ADESIVA, 19 X 50MM EMBALAGEM PACOTE COM 06 ROLOS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Pacotes	1200	R\$ 32,00	R\$ 38.400,00



290	FITA DE CETIM Nº 03 DE FACE SIMPLES CORES VARIADAS PODE SER USADA EM DIVERSAS APLICAÇÕES: NA CONFECÇÃO, CALÇADOS, ARTESANATO, DECORAÇÃO, LAÇOS E PACOTES, BEM COMO OUTRAS QUE VÃO PODER MOSTRAR O EFEITO POSITIVO QUE A FITA CAUSA QUANDO APLICADA. CARACTERÍSTICAS: LARGURA: 15MM. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. EMBALAGEM ROLO COM 100 METROS. CORES: VARIADAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	Metro	300	R\$ 30,50	R\$ 9.150,00
291	FITA DE CETIM Nº 05 FACE SIMPLES CORES DIVERSAS 100% POLIÉSTER 22 MM PODE SER USADA EM DIVERSAS APLICAÇÕES: NA CONFECÇÃO, CALÇADOS, ARTESANATO, DECORAÇÃO, LAÇOS E PACOTES, BEM COMO OUTRAS QUE VÃO PODER MOSTRAR O EFEITO POSITIVO QUE A FITA CAUSA QUANDO APLICADA. EMBALAGEM CONTENDO 10 METROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Metro	700	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00
293	FITA DECORADA ARAMADA CETIM POÁ, 27MM CORES DIVERSAS PODE SER USADA EM DIVERSAS APLICAÇÕES: NA CONFECÇÃO, CALÇADOS, ARTESANATO, DECORAÇÃO, LAÇOS E PACOTES, BEM COMO OUTRAS QUE VÃO PODER MOSTRAR O EFEITO POSITIVO QUE A FITA CAUSA QUANDO APLICADA. EMBALAGEM COM 10 METROS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Rolo	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
294	FITA GALÃO DECORADO COM PESPONTO LARGURA 16MM 100% POLIESTER	Metro	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
295	FITA METALIZADA LARGURA 7MM COR: DOURADA composição 80% metalizado x 20% poliéster Embalagem rolo com 50 metros Cor: Dourada Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Rolo	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
296	FITA METALIZADA LARGURA 7MM COR: PRATA composição 80% metalizado x 20% poliéster embalagem rolo com 50	Rolo	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00



	composição 80% metalizado x 20% poliéster embalagem rolo com 50 metros cor: prata com dados de identificação do produto marca do fabricante				
297	FITA METRICA EM RELEVO 1 5M fita sintetica de 1 5m marcada em relevo possibilita a tomada de medidas corporais de objetos e ambientes estimulando a noção espacial e de medidas embalagem 1 unidade com dados de identificação do produto marca do fabricante 3M	Unidades	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
299	FITA VEGETAL 400X400	Rolo	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
300	FITILHO PARA PRESENTE TAMANHO 150M cor sortido embalagem pacote c/ 4 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pacotes	250	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
301	FLOR DE BISCUIT CORES DIVERSAS C/ 100 UNIDADES	Pacotes	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
302	FLORES DESIDRATADAS AQUINHO DE 15CM POR 10CM COM APROXIMADAMENTE 300 SEMPRE VIVAS DE 0,50 A 1,0CM DE DIÂMETRO.	Unidades	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
304	FOLHA DE EVA ATOALHADO CORES DIVERSAS descrição do produto: largura 40 x 60cm, espessura 1mm, folha de 1ª linha, perfeita para trabalhos escolares, manuais e artesanato, folha com serigrafia. embalagem contendo 5 unidades. com dados de com serigrafia. com serigrafia. embalagem contendo 5 unidades. com dados de embalagem contendo 5 unidades. com dados de	Pacotes	300	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00
305	FOLHA DE EVA BOLINHA CORES DIVERSAS descrição do produto: tamanho 40 x 60cm, mm de espessura, folha de descrição do produto: tamanho 40 x 60cm, mm de espessura, folha de 1ª linha, perfeita para trabalhos escolares, manuais e artesanato, folha com identificação do produto, marca do fabricante. (cores diversas) serigrafia. embalagem contendo 5 unidades. com dados de	Pacotes	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
307	FOLHA DE EVA CORAÇÃO COLORIDO CORES DIVERSAS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: TAMANHO 40 X 50CM, 2MM DE ESPESSURA, FOLHA DE 1ª LINHA, PERFEITA PARA TRABALHOS ESCOLARES, MANUAIS E ARTESANATO, FOLHA COM	Pacotes	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00



	SERIGRAFIA. EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)				
308	FOLHA DE EVA ESTRELA CORES DIVERSAS , descrição do produto: tamanho 40 x 60cm, mm de espessura, folha de 1ª linha, perfeita para trabalhos escolares, manuais e artesanato, folha com serigrafia. embalagem contendo 5 unidades. com dados de com serigrafia. embalagem contendo 5 unidades. com dados de com serigrafia. embalagem contendo 5 unidades. com dados de com serigrafia. embalagem contendo 5 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante. (cores diversas)	Pacotes	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
309	FOLHA DE EVA FLORZINHA CORES DIVERSAS , descrição do produto: tamanho 40 x 60cm, mm de espessura, folha de 1ª linha, perfeita para trabalhos escolares, manuais e artesanato, folha com serigrafia. embalagem contendo 5 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante. (cores diversas)	Pacotes	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
310	FOLHA DE EVA LISTRADO AZUL E AZUL CLARO folha de eva listrado azul e azul claro, tamanho 40x60 cm. 2 mm de espessura, folha de 1ª linha , folha com as listras serigrafadas , largura das listras: 0,5 cm, listras verticais com a folha na posição vertical , fundo azul brasil. embalagem contendo 5 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Pacotes	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
311	FOLHA DE EVA LISTRADO AZUL E MARROM folha de eva listrado azul e marrom, tamanho 40x60 cm. 2 mm de espessura, folha de 1ª linha , folha com as listras serigrafadas , largura das listras: 0,5 cm, listras verticais com a folha na posição vertical , fundo azul brasil. embalagem contendo 5 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Pacotes	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
312	FOLHA DE EVA LISTRADO BRANCO E ROSA folha de eva listrado branco e rosa, tamanho 40x60 cm. 2 mm de espessura, folha de 1ª linha , folha com as listras serigrafadas , largura das listras: 0,5 cm,	Pacotes	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00



	listras verticais com a folha na posição vertical , fundo azul brasil. embalagem contendo 5 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante.				
313	FOLHA DE EVA LISTRADO LILÁS ESPECIAL folha de eva listrado lilás especial, tamanho 40x60 cm. 2 mm de das listras: 0,5 cm, listras verticais com a folha na posição vertical , fundo azul brasil. embalagem contendo 5 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Pacotes	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
314	FOLHA DE EVA LISTRADO ROSA E MARROM folha de eva listrado rosa e marrom, tamanho 40x60 cm. 2 mm de espessura, folha de 1ª linha , folha com as listras serigrafadas , largura das listras: 0,5 cm, listras verticais com a folha na posição vertical , fundo azul brasil. embalagem contendo 5 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Pacotes	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
315	FOLHA DE EVA POÁ CORES DIVERSAS descrição do produto: tamanho 40 x 60cm. , mm de espessura, folha de 1ª linha, perfeita para trabalhos escolares, manuais e artesanato, folha com serigrafia. embalagem contendo 5 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante. (cores diversas)	Pacotes	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
316	FOLHA DE ISOPOR COM 1CM DE ESPESSURA.	Unidades	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
317	FOLHA DE ISOPOR COM 2 CM DE ESPESSURA	Unidades	550	R\$ 10,90	R\$ 5.995,00
318	FOLHA EM EVA SEM BRILHO CORES DIVERSAS com 10 unidades. com dados de identificação do produto, marca do fabricante (cores diversas)	Pacotes	6000	R\$ 17,90	R\$ 107.400,00
319	FORMA DE SILICONE PARA SABONETE ARTESANAL REDONDO 7,0 CM DIAM. X 2,0 CM ALT./ESP	Unidades	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
320	FORMA DE SILICONE PARA SABONETE BORBOLETA MÉDIA 7,0CM COMP. X 5,0 CM LARG. X 1,0CM ALT.	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
321	FORMA DE SILICONE PARA SABONETE CACTO DESERTO 4,3 CM COMP. X 3,5 CM.LARG. X 5,2 CM ALT/ESP.	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00



322	FORMA DE SILICONE PARA SABONETE CORÇÃO 3,5CM COMP. X 4,3CM.LARG. X 2,0CM ALT/ESP.	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
323	FORMA DE SILICONE PARA SABONETE FOLHA CRESPA 9,5 CM COMP. X 7,0 CM.LARG. X 1,5 CM ALT	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
324	FORMA PARA GESSO FLORES, ANIMAIS, FOLHAS, LUA, ESTRELA, ETC	Unidades	70	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
325	FRISADOR DE FLOR de EVA (Kit Básico)	Kits	60	R\$ 198,00	R\$ 11.880,00
326	FURADOR ALAVANCA BORDA CONTÍNUA LAÇO FLORAL M284002 CONTÉM UMA TAMPA DE SEGURANÇA IDEAL PARA CRIANÇAS. A ALAVANCA EVITA FADIGA NAS MÃOS E FACILITA O TRABALHO. INDICADO	Unidades	10	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00
327	FURADOR ALAVANCA BORDA MAX TULIPA 15235 FBMA07 A MARCAÇÃO DA BASE FACILITA O ALINHAMENTO PARA FAZER A PERFURAÇÃO COM CONTINUIDADE E PERFEIÇÃO. A ALAVANCA EVITA FADIGA NAS MÃOS E FACILITA O TRABALHO. INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 250G. ABERTURA DE 1,5 MM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
328	FURADOR ALAVANCA CANTONEIRA FLORAL 9850 FCA016 IDEAL PARA USO ARTESANAL E ESCOLAR. CONTÉM UMA TAMPA DE SEGURANÇA IDEAL PARA CRIANÇAS. A ALAVANCA EVITA FADIGA NAS MÃOS E FACILITA O TRABALHO. INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 160G. ABERTURA DE 1 MM. MEDIDAS DO DESENHO: 2,2 CM X 2,1 CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
329	FURADOR ALAVANCA CANTONEIRA GIGANTE COORDENADO MARGARIDA ESPECIAL 15099 FCAG08 CONTÉM UMA TAMPA DE SEGURANÇA IDEAL PARA CRIANÇAS. A ALAVANCA EVITA FADIGA NAS MÃOS E FACILITA O TRABALHO. INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 160G. ABERTURA DE 1 MM. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 3,5 CM, LARGURA: 3,5 CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE	Unidades	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00



	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.				
330	FURADOR ALAVANCA COMPLEXO BORBOLETA 7485 FCO002 INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 160G. ABERTURA DE 1 MM. - DESIGN ATRAENTE, MODERNO E FUNCIONAL. OS DESENHOS TEM APROXIMADAMENTE 4,5 CM. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 3,1 CM, LARGURA: 4,4 CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 97,00	R\$ 970,00
331	FURADOR ALAVANCA EXTRA GIGANTE RECORTE BORBOLETA O FURADOR É INDICADO SOMENTE PARA CORTAR PAPEL, TAMANHO 2 POLEGADAS, TAMANHO DOS RECORTES: BORBOLETA - FEGA0030-04,5CM X 3,0CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00
332	FURADOR ALAVANCA EXTRA GIGANTE RECORTE CIRCULO O FURADOR É INDICADO SOMENTE PARA CORTAR PAPEL, TAMANHO 2 POLEGADAS, TAMANHO DOS RECORTES: CÍRCULO - FEGA004 - 5,0CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 97,00	R\$ 970,00
333	FURADOR ALAVANCA EXTRA GIGANTE RECORTE ESTRELA O FURADOR É INDICADO SOMENTE PARA CORTAR PAPEL, TAMANHO 2 POLEGADAS, TAMANHO DOS RECORTES: ESTRELA - FEGA016 - 5,0CM X 4,9CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 97,00	R\$ 970,00
334	FURADOR ALAVANCA EXTRA GIGANTE RECORTE FLOR O FURADOR É INDICADO SOMENTE PARA CORTAR PAPEL, TAMANHO 2 POLEGADAS, TAMANHO DOS RECORTES: FLOR: FEGA002 - 5,0CM X 4,5CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 97,00	R\$ 970,00
335	FURADOR ALAVANCA GIGANTE PLUS CÍRCULO FGPA104 INDICADO PARA	Unidades	10	R\$ 97,00	R\$ 970,00



	PAPÉIS DE ATÉ 160G. ABERTURA DE 1,5 MM. DESIGN ATRAENTE, MODERNO E FUNCIONAL. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 6,3 CM, LARGURA: 6,3 CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.				
336	FURADOR ALAVANCA GIGANTE PLUS FGPA103 CORAÇÃO FORMATO DO CORAÇÃO 2,5 POLEGADAS. DETALHES DO PRODUTO: TAMANHO APROXIMADO DO CORAÇÃO PRODUZIDO PELO FURADOR 5,0CM X 5,5CM. TAMANHO DO FURADOR: 13 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA, 7,5 CM DE ALTURA. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM	Unidades	10	R\$ 97,00	R\$ 970,00
337	FURADOR ALAVANCA JUMBO FOLHA II FJA016 INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 160G. ABERTURA DE 1,5MM. CONTÉM ALAVANCA RETRÁTIL COM TRAVA QUE FACILITA ARMAZENAGEM DO PRODUTO E DIMINUI O ESFORÇO NO USO. FURAM PAPEL E EVA DE ATÉ 2 MM. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 2,4CM LARGURA: 1,3 CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 92,90	R\$ 929,00
338	FURADOR ALAVANCA MINI CÍRCULO 1/4 5787 FMA008 IDEAL PARA USO ARTESANAL E ESCOLAR. CONTÉM DEPÓSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES. A ALAVANCA EVITA FADIGA NAS MÃOS E FACILITA O TRABALHO. INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 180G. ABERTURA DE 2 MM. MEDIDAS DO DESENHO: 6 MM X 6 MM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 92,30	R\$ 923,00
339	FURADOR ALAVANCA MINI CÍRCULO 3/8 HCP103 INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 75G A 180GM, FOLHAS DE SCRAPBOOK ENTRE OUTROS. IDEAL PARA USO ARTESANAL E ESCOLAR. DESIGN ATRAENTE, MODERNO E FUNCIONAL. MEDIDA DO DESENHO APROXIMADAMENTE DE ACORDO COM O FORNECEDOR: 3/8 = 9,52500MM = 9,5MM OU 1CM. EMBALAGEM	Unidades	10	R\$ 91,30	R\$ 913,00



	CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.				
340	FURADOR ALAVANCA REGULAR 8 PÉTALAS 15208 FRA090 INDICADO PARA O USO ESCOLAR ARTESANAL. CRIE CARTÕES, ENVELOPES, CONVITES DE FESTAS, PÁGINAS DE SCRAPBOOK E OUTROS DIVERSOS TIPOS DE ARTESANATO EM GERAL. INDICADO PARA PAPÉIS DE 90 ATÉ 220G. ABERTURA DE 1 MM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 87,90	R\$ 879,00
341	FURADOR ALAVANCA REGULAR COELHO 5820 FRA032 IDEAL PARA USO ARTESANAL E ESCOLAR. CONTÉM DEPÓSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES. A ALAVANCA EVITA FADIGA NAS MÃOS E FACILITA O TRABALHO. INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 180G. ABERTURA DE 2,5 MM.	Unidades	10	R\$ 88,30	R\$ 883,00
342	FURADOR ALAVANCA REGULAR ESTRELA 2 6658 FRA040 IDEAL PARA USO ARTESANAL E ESCOLAR. CONTÉM DEPÓSITO PARA ARMAZENAGEM DOS RECORTES. A ALAVANCA EVITA FADIGA NAS MÃOS E FACILITA O TRABALHO. INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 180G. ABERTURA DE 2,5 MM. MEDIDAS DO DESENHO: 1,5 CM X 1,5 CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 88,60	R\$ 886,00
343	FURADOR ALAVANCA REGULAR FLOR MARGARIDA 5818 FRA030 INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 160G. ABERTURA DE 1,5MM. IDEAL PARA USO ARTESANAL E ESCOLAR. CRIE CARTÕES, ENVELOPES, PÁGINAS DE SCRAPBOOKING ARTESANATO EM GERAL. EMBALAGEM CONTEM 1UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 89,30	R\$ 893,00
344	FURADOR MÓVEL MAGNÉTICO BORBOLETA 42-90003 O FURADOR MAIS MODERNO NO MERCADO. INDICADO PARA PAPÉIS COM	Unidades	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00



	GRAMATURA DE ATÉ 160G. ABERTURA DE 1 MM. CONTÉM BASE MAGNÉTICA PARA FACILITAR A PERFURAÇÃO NO PAPEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.				
345	FURADOR MÓVEL MAGNÉTICO ESTRELA 42-90002 INDICADO PARA PAPÉIS COM GRAMATURA DE ATÉ 160G. ABERTURA DE 1 MM. CONTÉM BASE MAGNÉTICA PARA FACILITAR A PERFURAÇÃO NO PAPEL. MEDIDAS DO DESENHO: 3,8 CM X 3,8 CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
346	GANGORRA DINOSSAURO indicado para 1 2 ou até 3 crianças juntas super resistente cor azul 7500g embalagem contendo 1 unidades com dados de identificação idade sugerida: 2 a 6 anos dimensões (lxaxp): 49x41x159 cm peso do produto marca do fabricante	Unidades	40	R\$ 317,60	R\$ 12.704,00
347	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 CAIXINHAS C/ 64 UNIDADES	Caixa	10	R\$ 165,90	R\$ 1.659,00
348	GIZ COLORIDO ESCOLAR embalagem caixa com 64 unidades com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
349	GIZ DE CERA 12 CORES pacote com 12 caixas com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	5000	R\$ 70,00	R\$ 350.000,00
350	GIZ DE CERA GROSSO 12 CORES 1º GIZ-EDUCAÇÃO INFANTIL	Caixa	2000	R\$ 37,00	R\$ 74.000,00
351	GLITER PEROLADO (CORES DIVERSAS) 500GR glitter perolado para uso em enfeites, decoração, fantasias, trabalhos escolares e artesanato, pct 500 gr (cores diversas)	Pacotes	300	R\$ 52,90	R\$ 15.870,00
352	GLITTER ESCOLAR EM PÓ (CORES DIVERSAS) para ser usado sobre papel, isopor, papelão e outras superfícies porosas. se diferencia do brocal por ser uma partícula menor. disponível em frascos de 3g. embalagem caixa com 6 unidade. com dados de identificação do produto, marca do fabricante. (cores diversas)	Caixa	150	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00
353	GLOBO TERRESTRE - desenvolvido para facilitar o estudo da geografia, possibilita	Unidades	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00



	maior compreensão dos conceitos de orientação espacial e temporal pela localização dos continentes, paralelos e meridianos				
354	GLOBO TERRESTRE3D BRAILLE - inclusão social pedagógico tátil - desenvolvido para facilitar o estudo da geografia, possibilita maior compreensão dos conceitos de orientação espacial e temporal pela localização dos continentes, paralelos e meridianos. globo político revestido com película plástica em alto relevo que permitem a identificação dos paralelos, meridianos, linha internacional de data, mares, continentes e principais cadeias de montanhas. diâmetro 30 cm - materiais da base plástico	Unidades	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
355	GRAMPEADOR ALICATE DE MESA 25 FOLHAS com extrator utiliza grampos 266 e pesa 250 gramas com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
356	GRAMPEADOR DE MESA 20 FOLHAS COM EXTRATOR grampeador de mesa 20 folhas, com extrator utiliza grampos 26/6 e pesa 250 gramas. com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
357	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS. , utiliza grampos 23/6, 23/823/10, 23/13.com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidades	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
358	GRAMPEADOR TAPECEIRO 368 com regulador de pressão e apoio emborrachado modelo "tacker" grampos 106/6 e 106/8 embalagem contendo 1 unidade com dados de grampos 106/6 e 106/8 embalagem contendo 1 unidade com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
359	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM, 75G EM POLIPROPILENO PRETO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PARA ATÉ 200 FOLHAS. DIMENSÕES: MEDIDAS: 19,5 X 10 CM. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Pacotes	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
360	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 106/6 galvanizado caixa com 3 500 unidades	Caixa	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00



361	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 2313 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Caixa	200	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
363	JOELHEIRA FUTSAL/VOLEI TAMANHO G ideal para futebol de salão e vôlei elástica com proteção frontal medidas aproximadas: 14 l x 18 a cm embalagem contendo 1 par em uma cor somente tamanho adulto com dados de identificação do produto marca do fabricante OFF-SIDE	Pares	10	R\$ 105,30	R\$ 1.053,00
364	JOELHEIRA FUTSAL/VOLEI TAMANHO M ideal para futebol de salão e vôlei elástica com proteção frontal medidas aproximadas: 13 l x 16 a cm embalagem contendo 1 par em uma cor somente tamanho adulto com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pares	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
365	JOELHEIRA FUTSAL/VOLEI TAMANHO P ideal para futebol de salão e vôlei elástica com proteção frontal Medidas aproximadas: 12 L x 15 A cm Embalagem contendo 1 par em uma cor somente Tamanho Adulto Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pares	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
366	JOGO 5 EM 1 PÇS MDF E PLASTICO	Conjuntos	60	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
367	JOGO DE ARGOLAS BASE 58X7CM C/ 5 PINOS EM MADEIRA E 5 ARGOLAS Embalagem Plástica Embalagem contendo 1 jogo Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Jogo	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
368	JOGO DE CAMISA FUTEBOL 18 UNIDADES SILKADO	Jogo	30	R\$ 810,00	R\$ 24.300,00
369	JOGO DE DAMAS 56 PEÇAS 30X30CM BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
370	JOGO DE DOMINO	Conjuntos	160	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00
371	JOGO DE DOMINÓ EM MADEIRA E POTE EM PLÁSTICO - percepção manual - trabalha especialmente a coordenação fina uni e bi manual e o reconhecimento das formas a partir do tato, inclusive para crianças com necessidades	Unidades	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00



	especiais.dimensões do produto: 20x12x12 cm dimensões do produto com embalagem: 22x14x14				
372	JOGO DE UNIFORMES DE FUTEBOL. SENDO 22 BLUSAS E 22 CALÇÕES LISOS EM MICROFIBRA COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Jogo	500	R\$ 910,00	R\$ 455.000,00
373	JOGO DE UNIFORMES DE FUTSAL SENDO 12 BLUSAS E 12 CALÇÕES LISOS EM MICROFIBRA COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER. SILKADO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Jogo	150	R\$ 570,60	R\$ 85.590,00
374	JOGO DE XADREZ ESCOLAR MEDIO	Conjuntos	150	R\$ 58,70	R\$ 8.805,00
375	JOGO O ENGENHEIRO DO FUTURO INDICAÇÃO DE IDADE: 3 ANOS- O JOGO CONTÉM 175 PEÇAS, MESCLA PEÇAS PLÁSTICAS QUE INTERAGEM COM AS PEÇAS EM MADEIRA REFLORESTADA. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, PRODUTO CONFECCIONADO COM TINTA ATÓXICA.MEDIDAS: CAIXA: 35 X 6 X 27 CM	Unidades	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
376	JOGOS DE COZINHA COM 7 PEÇAS	Unidades	150	R\$ 111,00	R\$ 16.650,00
377	JOGOS DOS NUMERAIS NÚMEROS CONFECCIONADOS EM MADEIRA GROSSA. CADA NUMERAL POSSUI PEQUENOS BURACOS, ONDE DEVERÃO SER ENCAIXADOS PINOS COLORIDOS COM TINTA LAVÁVEL ATÓXICA EM IGUAL PROPORÇÃO À REPRESENTAÇÃO DO NUMERAL. POR EXEMPLO: PARA O NUMERAL SEIS DEVERÃO SER ENCAIXADOS SEIS PINOS	Unidades	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
378	KIT COM 10 FAIXAS DE MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO CORES DIVERSAS - COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA 85% NO MINIMO TAMANHO: 63CM X 6CM (CORES DIVERSAS)	Unidades	1300	R\$ 57,90	R\$ 75.270,00
379	KIT DE CARTÕES DE FUTSAL PARA ÁRBITRO KIT CONTENDO 1 CARTÃO VERMELHO, 1 CARTÃO AMARELO, 1	Kits	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00



	CARTÃO AZUL. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.				
380	KIT DE CARTÕES PARA ARBITRAGEM KIT CONTENDO 1 CARTÃO VERMELHO, 1 CARTÃO AMARELO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Kits	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
382	KIT MONTE E BRINQUE PEÇAS GRANDES EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, CORES VARIADAS	Unidades	30	R\$ 177,00	R\$ 5.310,00
383	KIT TRANSITO CONHECENDO A SINALIZAÇÃO ALTURA 95CM 14 SINAIS E 1 SEMAFORO BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	40	R\$ 497,00	R\$ 19.880,00
384	LA PARA TRICO NOVELO DE 100GR CORES DIVERSAS	Unidades	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
385	LANTEJOLA CUBETA COM FURO CENTRAL 6MM CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00
388	LÁPIS DE COR GRANDE C12 CORES VIBRANTES ANATOMICO FORMATO LONGO TAMANHO GRANDE COM LÁPIS INTEIROS PONTA RESISTENTE ATOXICO LAVAVEL PINTA MACIO E É FACIL DE APONTAR	Caixa	8000	R\$ 5,40	R\$ 43.200,00
390	LAPIS PRETO TIPO FABER CASTELL JUMBO HB N2 1205J CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
391	LAURIL LIQUIDO PARA SABONETE 1 LITRO. LAURÍL ÉTER 27%, SULFATO DE SÓDIO-LÍQUIDO, INCOLOR, PODER DE ESPUMA ESPESSANTE, EMULSIFICANTE, UMECTANTE.	Unidades	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
392	LAÇO DE CETIM CORES DIVERSAS DIMENSÕES CADA MINI LAÇO POSSUI 2,0CM X 2,5CM. PODEM SER APLICADOS NA FABRICAÇÃO DE ENFEITES, LEMBRANCINHAS, ETC. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Pacotes	250	R\$ 16,90	R\$ 4.225,00
393	LAÇO DE CETIM Nº 2 CORES DIVERSAS PODEM SER APLICADOS NA FABRICAÇÃO DE ENFEITES,	Pacotes	200	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00



	LEMBRANCINHAS, ETC. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)				
397	LAÇO PRONTO P/ EMBALAGEM largura 1 7 comprimento 38 cm Embalagem pacote com 10 unidades Cores: Variadas Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pacotes	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
398	LEGO PEÇAS DE MONTAR MALETA MONTA TUDO 80 PEÇAS PEÇAS DE MONTAR MALETA MONTA TUDO CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, CONTENDO 80 PEÇAS COM DIVERSOS TIPOS DE ENCAIXE. ACONDICIONADO EM UMA MALETA	Unidades	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
399	LIMPA QUADRO BRANCO líquido especialmente formulado para remover instantaneamente manchas resíduos e sujeiras deixadas por marcadores em geral renovando sempre o quadro branco Pode ser utilizado em superfícies laváveis como paredes lisas superfícies metálicas pintadas carteiras armários meses móveis de aço entre outras Embalagem de 5 litros Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	250	R\$ 189,00	R\$ 47.250,00
400	LINGUA DE SOGRA PCT C/ 50 UND	Pacotes	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
401	LINHA DE ANZOL 100 METROS	Unidades	80	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
402	LINHA DE BORDADO COM 1000 MT CORES DIVERSAS	Unidades	250	R\$ 23,50	R\$ 5.875,00
403	LINHA DE CROCHÊ, TUBO 100 GRAMAS, CORES DIVERSAS (1176/255/1178/304/029/035/972/1202/13 19/1043/3 502/3513/3501)	Rolo	1000	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00
404	LINHA DE CROCHÊ, TUBO 500 GRAMAS CORES DIVERSAS (1176/255/1178/304/029/035/972/1202/13 19/1043/3 502/3513/3501)	Rolo	200	R\$ 31,60	R\$ 6.320,00
405	LINHA DE LASTEX LARGURA: 0MM. CARACTERÍSTICAS: ELASTANO: 58 %, POLIESTER: 42 %. COMPRIMENTO: 500 METROS. EMBALAGEM 1 UNIDADE. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	Unidades	35	R\$ 44,00	R\$ 1.540,00
406	LINHA DE URSO EXTRA FORTE 00 001 002	Unidades	350	R\$ 55,30	R\$ 19.355,00



407	LINHA MAGICA	Rolo	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
408	LINHA MEADA PARA BORDAR COM 8 METROS CAIXA COM 140 UNIDADES	Caixa	200	R\$ 376,60	R\$ 75.320,00
409	LINHA MEADAS PARAPONTO CRUZ, CORES DIVERSAS (188/228/047/256/102/238/088/289/324/038/9046/01 0/112/357/244//186) CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
410	LINHA PARA COSTURA TUBO GRANDE Nº 120	Unidades	300	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
411	LINHA PARA PONTO CRUZ CORES DIVERSAS	Rolo	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
412	LIVRO DE LITERATURA CONTOS DE FADAS CONTOS DE FADAS - DIVERSOS AUTORES - 96 PÁGINAS EDITORA ZAHAR	Unidades	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
413	LIVRO DINÂMICAS DE GRUPO PARA ADOLESCENTES DE ELIS PALMO PRIOTTO	Unidades	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
414	LIVRO DINÂMICAS PARA IDOSO DE NOEMI CRISTINA CARVALHO	Unidades	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00
415	LIVRO TECNICAS DE CONTAR HISTORIAS	Unidades	5	R\$ 64,00	R\$ 320,00
416	LIVRO VIVIANA, RAINHA DO PIJAMA LIVRO VIVIANA, RAINHA DO PIJAMA, DE STEVE WEBB (ED. SALAMANDRA). CAPA	Unidades	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
417	LUVA GOLEIRO PARA CAMPO TAMANHOS P M G COMPOSIÇÃO: 63% POLIESTER 37% POLIURETANO PALMA: 53% LATEX 12% ALGODÃO 20 %OUTRAS FIBRAS 15% POLURETANO	Pares	20	R\$ 112,60	R\$ 2.252,00
418	LUVA GOLEIRO PARA FUTSAL FECHAMENTO COM CINTA E VELCRO DUPLO ALKANCE ENVOLVE TODO PULSO TAMANHOS ADULTO: 08 09 10 INFANTIL: 05 06 07	Pares	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
419	LUVA MATIZ palma com excelente resistência feita com um composto de borracha Dorso de PVC para maior proteção Fechamento com cinta de velcro duplo alcance envolve todo o pulso Indicada para terrenos mais duros Tamanhos: Adulto: 08 09 10 Infantil: 05 06 07 Embalagem contendo 1 par Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pares	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00



420	LUVA PREDADOR CAMPO feita para se encaixar nas mãos com naturalidade as luvas oferecem a aderência necessária em qualquer clima Um fecho no punho permite ajustar a luva ao seu gosto Composição: 63% Poliéster e 37% Poliuretano Palma 53% látex Algodão 12% Outras Fibras 20% e Poliuretano 15% Embalagem contendo 1 par Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pares	20	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
421	LÃ COLORIDA CORES DIVERSAS COMPOSIÇÃO 70% ACRÍLICO, 30% POLIAMIDA, PACOTE COM 5 NOVELOS DE 500G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Pacotes	150	R\$ 84,00	R\$ 12.600,00
422	MANTA ACRÍLICA ROLO COM 10 METROS -MANTA ACRÍLICA (10,00 X 1,40 MTS) = 14 M² - GRAMATURA - (80GRAMAS / METRO QUADRADO)	Rolo	10	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
423	MANTA DE STRASS ALTO BRILHO DOURADO EPRATA 5X45CM	Unidades	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
424	MAPA BRASIL EM BANNER MOSTRANDO HIDROGRAFIA,LOCALIDADES, PRINCIPAIS RODOVIAS E FERROVIAS, LIMITES INTERNACIONAIS EESTADUAIS, AEROPORTOS E OUTRAS INFORMAÇÕES, TAMANHO 90CM X 1,35COM	Unidades	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
425	MAPA DO ESTADO DE MINAS GERAIS MEDINDO 90CM X 1,20 CM TELADO E PLASTIFICADO.	Unidades	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
426	MAPA MUNDI MAPA IMPRESSO 4X0 EM PAPEL OFF SET NAS MEDIDAS DE 1 20X0 90 LAMINADO FRENTE E VERSO COM BOPP BRILHO FIXADO EM TUBO REBOBINADOR DE CELULOSE COM PELICULA PROTETORA CONTENDO NAS EXTREMIDADES TAMPAS DE POLIPROPILENO QUE PERMITEM MOVIMENTO DE TORÇÃO PARA ABRIR E FECHAR O MAPA EMBALAGEM RETRÁTIL INIPAK EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00



427	MARCADOR DE TECIDO NAS CORES MARROM PRETO VERMELHO E VERDE	Unidades	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
428	MARCADOR PLACAR DE MESA OFICIAL POSSUI SISTEMA ARTICULADO PONTOS DE 0 A 30 SETS DE 0 A 3 CAPAS PLASTIFICADAS E CARACTERES EM LAMINAS DE P V C ALTURA 40CM X 46 5 CM COMPRIMENTO	Unidades	5	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00
429	MARTELA DINOSSAURO O PEQUENO DINOSSAURO TRAZ BOLINHAS E UMA MARRETA PARA QUE A CRIANÇA POSSA ACERTAR DENTRO DO DINOSSAURO E TENTAR DESCOBRIR POR ONDE A BOLINHA SAIRÁ. É AÍ QUE A DIVERSÃO COMEÇA DE VERDADE, QUANDO O BEBÊ TENTA DECIDIR PARA ONDE VÃO AS BOLAS! SERÁ QUE VÃO DESCER PELA CAUDA DO DINOSSAURO OU SAIR PELA BOCA? A CRIANÇA VAI FICAR ATENTA, CORRENDO ATRÁS	Unidades	20	R\$ 268,00	R\$ 5.360,00
430	MASSA DE BISCUIT 500G	Peça	40	R\$ 23,10	R\$ 924,00
432	MEDALHA COM FITA AZUL MEDIDA: 35 MILÍMETROS, FITA 100% POLIÉSTER. EMBALAGEM PACOTE COM 5 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Pacotes	650	R\$ 33,00	R\$ 21.450,00
433	MEIA PEROLA TAMANHO 10 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 75,60	R\$ 3.780,00
434	MEIA PEROLA TAMANHO 12 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 80,40	R\$ 4.020,00
435	MEIA PEROLA TAMANHO 3 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 75,85	R\$ 3.792,50
436	MEIA PEROLA TAMANHO 4 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 75,85	R\$ 3.792,50
437	MEIA PEROLA TAMANHO 6 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 76,25	R\$ 3.812,50
438	MEIA PEROLA TAMANHO 8 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 77,90	R\$ 3.895,00
439	MEIAO PROFISSIONAL COMPOSIÇÃO 52% POLIAMIDA 31% ALGODÃO 17% ELASTANO	Pares	650	R\$ 15,90	R\$ 10.335,00
440	MEMORIA ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO	Conjuntos	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00



441	MEMORIA PROFISSOES	Conjuntos	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
442	MEMÓRIA TÁTIL TEXTURA CONTÉM 50 PEÇAS MEDINDO 50 X 50 X 5,2 MM. IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS DIMENSÕES DA CAIXA: 23 X 13 X 4 CM PESO: 0.302 KGMATERIAL DO PRODUTO: MADEIRA	Unidades	20	R\$ 80,60	R\$ 1.612,00
443	MESA SAPECA QUADRADA	Unidades	40	R\$ 321,60	R\$ 12.864,00
445	MINI DICCIONARIO ESCOLAR LINGUA ESTRANGEIRA MODERNA INGLES EDIÇÃO REVISTA E ATUALIZADA NAS MEDIDAS 02X11,5X15CM	Unidades	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
446	MINI DICCIONÁRIO DA LÍNGUA PORTUGUESA MINI DICCIONARIO - MINI DICCIONARIO ESCOLAR LINGUA PORTUGUESA EDIÇÃO REVISTA E ATUALIZADA NAS MEDIDAS 02X11,5X15CM	Unidades	1000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
447	MOLDE DE OVO DE PASCOA 100 G	Unidades	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
448	MOLDES DE SILICONE PARA BISCUIT	Unidades	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
449	MOLHADOR DE DEDOS 12G ATOXICO levemente perfumado não gorduroso Embalagem com 1unidades Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
450	MOLHADOR DE DEDOS ESPONJA umedecedor de dedos base plástica diâmetro de 50mm com espuma utilizado para contagem de dinheiro ou manuseio de documentos podendo ser utilizado água e um pouco de glicerina Embalagem com 12 unidades	Pacotes	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
451	MORDEDOR PARA BEBE CONFECCIONADO EM SILICONE ESTERELIZAVEL	Unidades	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
452	OLHINHOS DE BICHINHOS NOS TAMANHOS P M E G (MOVEI) PCT C/ 50UND	Pacotes	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
453	OLHINHOS DE BONECAS (CHAPADO Nº 01) PCT C/ 50 PARES	Pacotes	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
454	OLHINHOS DE BONECAS (CHAPADO Nº 04) PCT C/ 50 PARES	Pacotes	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
455	ORGANIZADOR DE MESA ESCRITORIO METALICO TELADO 4 DIVISORIAS Preto	Unidades	30	R\$ 14,80	R\$ 444,00



	para organizar sua mesa de trabalho estudo etc Possui 4 compartimentos para colocar notes cartões clip borracha cadernetas canetas lápis marcadores etc feito em metal resistente medidas 20 x produto mar				
456	PALAVRAS CRUZADAS 72 PÇS SERIGRAFADAS EM AMBOS LADOS MATERIAL MDF BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	150	R\$ 80,90	R\$ 12.135,00
457	PALITO PARA PICOLÉ MEDINDO 12 CM COM PONTA REDONDA. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Pacotes	1000	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
458	PANELA PAPEIRO ESMALTADO N.16 1100ML	Unidades	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
459	PANO DE VAGONITE	Rolo	200	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00
460	PANO EM FORMATO DE TELA PONTO RETO (TELINHA)	Unidades	15	R\$ 31,90	R\$ 478,50
461	PAPEL AUTO ADESIVO CRISTAL TRANSLUCIDO EMBALAGEM ROLO COM 25 METROS Produto de utilidade diversas em escola escritórios e trabalhos manuais diversos	Rolo	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
463	PAPEL CARTÃO (50 X 70CM) 280G PACOTE COM 10 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Pacotes	900	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00
465	PAPEL COLOR SET, 48 X 66 CM, 120 GRAMAS EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Pacotes	800	R\$ 11,50	R\$ 9.200,00
466	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 2MX45CM PODE SER UTILIZADO EM QUALQUER LUGAR EMBALAGEM 1 UNIDADE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
470	PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL COM GRAMATURA DE 60GR / M2, MEDINDO 60X48. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. COM	Unidades	300	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00



	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.				
471	PAPEL MANILHA 60X90CM PACOTE 400 FOLHAS Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pacotes	500	R\$ 194,00	R\$ 97.000,00
472	PAPEL MICROONDULADO PARA CONFECÇÕES DE CAIXAS E ARTESANATO EM GERAL. TAMANHO DA FOLHA 50 X 80 CM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. CORES DIVERSAS)	Unidades	1600	R\$ 8,30	R\$ 13.280,00
474	PAPEL OFICIO A9 ALCALINO 215X315MM PACOTE DE 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Caixa	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
475	PAPEL PRESENTE - DIVERSOS	Rolo	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00
476	PAPEL ROSA BOLA MARROM PEROLIZADO Descrição:Papel 180g acid free para scrapbooking Tamanho: 30 5x30 5cm Com pigmentação perolizada são diferentes de tudo que você já viu tanto em materiais nacionais quanto importados suas folhas são produzidas em papéis de 180g e livres de ácido para não prejudicar suas fotos Embalagem com 1 unidade Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
477	PAPEL SEDA (48 X 60CM) PACOTE COM 100 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Pacotes	1500	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
478	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Pacotes	1500	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00
480	PAPEL VERGÊ A4 , IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, ETC; 180 GRAMAS, 210MM X 297MM. EMBALAGEM PACOTE COM 50 FOLHAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Pacotes	600	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
481	PAR DE ANTENAS OFICIAIS PARA VOLEIBOL	Pares	10	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00



483	PASTA ABA ELASTICO PAPEL CARTAO	Unidades	4500	R\$ 2,80	R\$ 12.600,00
484	PASTA CANALETA é indispensável para manter em segurança seus trabalhos acadêmicos arquivos e documentos pessoais No formato A4 ela se enquadra dados de identificação do produto marca do perfeitamente e permite guardar tudo com precisão O modo de uso é bastante simples: basta inserir o arquivo e prendê-lo com a caneleta Assim ele é revestido por uma capa de plástico resistente e flexível Disponível na cor fumê azul e cristal Por fim vale salientar a marca ACP referência no mercado na produção de artigos do gênero Formato: Ofício (241mm x 335mm) A4 (220mm x 310mm) Cor Ofício: Azul fumê transparente lilás rosa Cor A4: azul fumê transparente lilás rosa Embalagem pacote contendo 10 unidades Com	Pacotes	30	R\$ 34,60	R\$ 1.038,00
485	PASTA CATALOGO PRETA 50 FOLHAS	Unidades	400	R\$ 17,70	R\$ 7.080,00
486	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO CINZA IMPRESSÃO 480 GRAMAS C/10 UNIDADES	Pacotes	400	R\$ 61,00	R\$ 24.400,00
487	PASTA CLASSIFICADORA CINZA IMPRESSÃO 240 GRAMAS C/10 UNIDADES	Pacotes	400	R\$ 56,90	R\$ 22.760,00
488	PASTA COM FERRAGEM PAPEL CARTAO C/TRILHO	Unidades	300	R\$ 2,44	R\$ 732,00
490	PASTA DE PAPEL AO GRAMPO TRILHO METAL EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pacotes	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
491	PASTA POLIONDA PLASTICA 1CM C ELASTICO	Unidades	1500	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00
493	PASTA POLIONDA PLASTICA 4CM C ELASTICO	Unidades	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
495	PASTA SUSPENS. PASTA SUSPENS PARA DOCUMENTOS,FORMATO OFICIO COM VISOR LATERAL.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXAÇÃO COM GRAMPO TRILHO, PONTEIRA PLÁSTICA FIXA, COM VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA, GRAMATURA 180GR/M², COM 50 UNIDADES	Caixa	500	R\$ 129,00	R\$ 64.500,00



496	PASTA ZIPER Quantidade A5 TRANSPARENTE, DIMENSÃO 177x255x30MM, FECHAMENTO COM ZIPER.	Unidades	3000	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00
497	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES PACOTE COM 6 CAIXAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Caixa	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
498	PERCEVEJO LATONADO ESTRELA fabricado em arame e chapa de aço não pode ser usado em superfície muito dura utilizado para fixar e decorar Embalagem caixa com 100 unidades Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
499	PERCEVEJO PINTADO LATONADO fabricado em arame e chapa de aço não pode ser usado em superfície muito dura utilizado para fixar e decorar Fabricado com arame e chapa de aço com tratamento de superfície anti-ferrugem Embalagem caixa com 100 unidades Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Caixa	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
500	PERFURADOR DE PAPEL MODELO DE MESA SEMI-INDUSTRIAL 02 FUROS ATÉ 60 FOLHAS DE 75MG perfura até 60 folhas de papel de 75mg por vez estrutura metálica de ferro fundido super resistente Embalagem caixa com 1 unidade Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	100	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
501	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO 2 FUROS P 20 FOLHAS METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS DE 75GR CADA	Unidades	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
502	PEROLA INTEIRA COM FURO TAMANHO 10 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 75,60	R\$ 3.780,00
503	PEROLA INTEIRA COM FURO TAMANHO 12 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 78,30	R\$ 3.915,00
504	PEROLA INTEIRA COM FURO TAMANHO 3 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 75,60	R\$ 3.780,00
505	PEROLA INTEIRA COM FURO TAMANHO 4 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 75,60	R\$ 3.780,00



506	PEROLA INTEIRA COM FURO TAMANHO 6 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 77,30	R\$ 3.865,00
507	PEROLA INTEIRA COM FURO TAMANHO 8 MM PACOTE C/ 500 G CORES DIVERSAS	Pacotes	50	R\$ 77,10	R\$ 3.855,00
509	PETECA PROFISSIONAL OFICIAL de campeonatos estaduais e nacionais modelo confeccionado com sinalizador e amortecedor Toque macio e preciso ideal para jogos noturnos Embalagem contendo 1 unidade Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	1500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00
510	PEÇAS DE PORCELANA P/ MONTAR BONECAS (MAOS E PES)	Kits	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
516	PINCEL ATÔMICO PILOT RECARREGÁVEL PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DA ESCRITA 4,5MM, RECARREGÁVEL COM TINTA. CAIXA COM 10 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Caixa	900	R\$ 40,00	R\$ 36.000,00
517	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO COM PONTA CHINFRADA. COM PONTA CHINFRADA E TINTA FLUORESCENTE PARA DESTACAR O TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO CX	Caixa	450	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00
519	PINCEL Nº 0 (ZERO) PARA PINTURA PINCEL CHATO LINHA AMARELA COM CERDAS BRANCAS IMPORTADA,CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA. PODE SER USADO EM TECIDO,TELA,ARTESANATO,MDF,CERÂMICA E OUTROS	Unidades	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
520	PINCEL Nº 02 PARA PINTURA PINCEL CHATO LINHA AMARELA COM CERDAS BRANCAS IMPORTADA,CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA. PODE SER USADO EM TECIDO,TELA,ARTESANATO,MDF,CERÂMICA E OUTROS	Unidades	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
521	PINCEL Nº 14 PARA PINTURA PINCEL CHATO LINHA AMARELA COM CERDAS BRANCAS IMPORTADA,CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA. PODE SER USADO EM TECIDO,TELA,ARTESANATO,MDF,CERÂMICA E OUTROS	Unidades	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00



524	PINCEL Nº 20 PARA PINTURA PINCEL CHATO LINHA AMARELA COM CERDAS BRANCAS IMPORTADA,CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA. PODE SER USADO EM TECIDO,TELA,ARTESANATO,MDF,CERÂMICA E OUTROS	Unidades	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
525	PINCEL Nº 4 PARA PINTURA PINCEL CHATO LINHA AMARELA COM CERDAS BRANCAS IMPORTADA,CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA. PODE SER USADO EM TECIDO,TELA,ARTESANATO,MDF,CERÂMICA E OUTROS	Unidades	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
526	PINCEL Nº 8 PARA PINTURA PINCEL CHATO LINHA AMARELA COM CERDAS BRANCAS IMPORTADA,CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA. PODE SER USADO EM TECIDO,TELA,ARTESANATO,MDF,CERÂMICA E OUTROS	Unidades	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
527	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PROFISSIONAL RECARREGAVEL ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. APAGA FACILMENTE. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM. TINTA ESPECIAL REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR	Caixa	600	R\$ 180,00	R\$ 108.000,00
529	PISCINA DE BOLINHA INFANTIL MEDIDAS: ALTURA 38CM X LARGURA 90CM X PROFUNDIDADE 80CM ACOMPANHA 150 BOLINHAS DE CORES VARIADAS	Unidades	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
530	PISTILOS PARA FLORES DE MEIA DE SEDA CORES E TAMANHOS VARIADOS	Pacotes	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
531	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE VOLTAGEM 110 220V 40W COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
532	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA VOLTAGEM 110220V 10W COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00



533	PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO BRILHO CONFECCIONADO POLIETILENO LARGURA 1,30 METROS. OBS: CONFEÇÃO DE PANEIS.	Metro	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
534	PONTO CRUZ ETAMINE CORES DIVERSAS	Rolo	200	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00
535	PORTA CARIMBO FUME CAPACIDADE 10 CARIMBOS EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	100	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
536	PORTA CARIMBO LUXO METAL COM 8 LUGARES CAIXA COM 1 UNIDADE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	100	R\$ 38,20	R\$ 3.820,00
537	PRANCHETA OFICIO 23x33CM COM PREDENDOR METALICO PARA USO GERAL Em fibra de madeira de alta densidade de 3mm Pegador em metal Embalagem com 1 unidade Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00
539	PULA CORDA MATERIAL SISAL, MEDIDAS APROXIMADAS 1,90 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTREMIDADES COM PUNHO DE MADEIRA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	3500	R\$ 7,80	R\$ 27.300,00
540	PURPURINA CORES VARIADAS	Pacotes	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
543	QUEBRA CABEÇA CONHECENDO CORPO HUMANO MENINO E MENINA 22X31 5 MATERIAL EVA BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	60	R\$ 69,65	R\$ 4.179,00
544	QUEBRA CABEÇA DESENHO DIVERSOS	Conjuntos	350	R\$ 69,00	R\$ 24.150,00
545	RAQUETE DE PLASTICO COM 01 BOLINHA EM VINIL	Unidades	2500	R\$ 16,00	R\$ 40.000,00
546	REDE DE BASQUETE REDE DE BASQUETE PROFISSIONAL, FIO 4MM, FIO DE SEDA. EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Pares	20	R\$ 101,60	R\$ 2.032,00
547	REDE DE GOL PARA CAMPO FIO8 MALHA 14 MEDIDAS 7 5 X 2 50 X 2 00 METROS FIOS TRANCADOS de campeonatos estaduais e nacionais	Pares	30	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00



	modelo confeccionado com sinalizador e amortecedor Toque macio e preciso ideal para jogos noturnos Embalagem contendo 1 unidade Com dados de identificação do produto marca do fabricante				
548	REDE DE GOL PARA FUTSAL FIO 4 MALHA 12 MEDIDAS 3 00 X 2 00 X 0 80 METROS FIOS TRANCADOS fios trançados formando a corda confeccionada em monofilamentos no material de polietileno (Nylon) 100% virgem com tratamento UV contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas Embalagem contendo 1 par Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pares	30	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
549	REDE DE VOLEI 02 LONAS ALGODAO CBV COM PORTA ANTENA MEDINDO 9 50 METROS X 1MT MALHA 0 14M 4 FAIXAS MALHA 10 X 10 FIO 2MM SEDA 90% POLIEPROPELENO 10% ALGODÃO	Unidades	40	R\$ 268,00	R\$ 10.720,00
550	REDE DE VOLEI FIO 2 QUATRO FAIXAS 9 50 X 1 00 MT REDE DE VOLEI REFORÇADA FIO 2 QUATRO FAIXAS MEDIDA 9 50 X 1 00 METRO	Unidades	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
551	REDE PETECA OFICIAL PRETA 1 FAIXA são produzidas com fios de alta resistência seguem as medidas oficiais estabelecidas pela Comissão Olímpica Brasileira) Suas dimensões são de 60cm de altura por 7 60 metros de comprimento e tamanho da malha de 4 8 centímetros possuindo 1 faixa superior Embalagem contendo 1 unidade Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
552	REDE PROTEÇÃO POLIETILENO NYLON REDE DE PROTEÇÃO PARA CAMPOS E QUADRAS FIO 2 MALHA 14 – FARDO/ ROLO COM 140M ²	Unidades	10	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00
554	REGISTRADOR A/Z COM RÓTULO A4 LL COR: CINZA, COM SPIRAL; FORMATO A4; LOMBO LARGO C/ VISOR; COM MECANISMO NIQUELADO. DIMENSÕES: L: 285 X A:75 X C:315MM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA	Unidades	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00
555	REGUA ACO INOXIDAVEL 1CM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE COM DADOS DE	Unidades	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00



	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE				
557	REGUA TRANSPARENTE PLASTICA 30 CM COR CRISTAL EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Pacotes	2000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
558	REGUAS DE PLASTICO Nº 1 PARA MASSAS PORCELANA FRIA E CULINARIA COM 6 PÇS	Unidades	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
560	ROLO DE ESPUMA POLIESTER COM 40MM DE LARGURA E SUPORTE	Unidades	35	R\$ 6,90	R\$ 241,50
561	ROLO DE GESSO	Unidades	80	R\$ 6,90	R\$ 552,00
562	ROLO DE TECIDO PARA FRALDA DE PANO COM FAIXA PINTA E BORDE 30METROS	Rolo	30	R\$ 440,30	R\$ 13.209,00
563	ROLO TEXTURIZADOR DE MASSA DE BISCUIT	Unidades	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
564	RÉGUA DE METAL 100 CM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
566	SACO PARA EMBALAGEM 20 X 29 Embalagem contendo 100 unidades Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Pacotes	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
567	SAQUINHO DE ORGANZA 09X12 CM COM FITA DE CETIM. MEDIDAS: LARGURA 9 CM, ALTURA 12 CM. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Pacotes	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
568	SAQUINHO DE ORGANZA 13X18 CM COM FITA DE CETIM. MEDIDAS: LARGURA 13 CM, ALTURA 18 CM. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Pacotes	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
569	SAQUINHO DE ORGANZA 17X23 CM COM FITA DE CETIM. MEDIDAS: LARGURA 17 CM, ALTURA 23 CM. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Pacotes	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
570	SAQUINHOS PEQUENOS PARA PRESENTE 15x25 VER TAMANHO	Unidades	12000	R\$ 1,20	R\$ 14.400,00



571	SEMI PRONTOS EM PAPEL DE DECOUPAGE COM RECORTES DE MADEIRAS.	Unidades	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
572	SEQUENCIA LOGICA ANIMAIS 16 PÇS EM MDF	Conjuntos	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
573	SEQUENCIA LOGICA ATIVIDADES 16 PÇS DE 7X7CM MATERIAL MDF BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
574	SEQUENCIA LOGICA DESPERDICIO 16 PÇS 7X7 MATERIAL EM MDF BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
575	SEQUENCIA LOGICA NATUREZA 16 PÇS 7X7 MATERIAL EM MDF BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
576	SEQUENCIA LOGICA PROFISSOES 16 PÇS DE 7X7CM MATERIAL MDF BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
577	SEQUENCIA LOGICA SEPARANDO O LIXO 16 PÇS 7X7 MATERIAL EM MDF BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
578	SEQUENCIA LOGICA TRANSITO 16 PÇS DE 7X7CM MATERIAL MDF BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
579	SIANINHA LISA VARIAS CORES	Rolo	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
580	STENCIL OU MOLDE VASADO EM ACETATO PARA PINTURA.	Unidades	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
581	SUPORTE PARA FITAS ADESIVAS S-50 LAMINA REPOSICIONAVEL BASE EMBORRACHADA ANTI-DERRAPANTE ESTRUTURA RESISTENTE UTILIZAR FITAS DE 7 5 OU 2 5 CM DE DIAMETRO EMBALAGEM COM 1 UNIDADE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	150	R\$ 41,30	R\$ 6.195,00
582	TANGRAM CONFECIONADA EM MADEIRA TAM 50X50	Conjuntos	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
583	TANGRAM EVA COM 28 PÇS BRINQUEDO DIDATICO/PEDAGOGICO PARA AUXILIO NA ALFABETIZAÇÃO	Conjuntos	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
584	TAPETE INFANTIL PROBY PE TAPETE DE POLIETILENO (PE) DUPLA FACE, TEXTURA PLÁSTICA CONTEÚDO: 1	Unidades	15	R\$ 478,00	R\$ 7.170,00



	TAPETE MEDIDA: 180CM X 250CM X 1,7CM (ESPESSURA) MEDIDA DA CAIXA: 180CM X 30CM X 30CM PESO: 4KG CARACTERÍSTICAS: ANTITÉRMICO, NÃO TRANSMITE A TEMPERATURA DO PISO; - ATÓXICO, NÃO CONTÉM METAIS PESADOS NEM QUÍMICAS TÓXICAS; ANTIALÉRGICO E HIGIÊNICO, NÃO ACUMULA POEIRA NEM ÁCAROS; - IMPERMEÁVEL, NÃO ABSORVE LÍQUIDOS; - ECOLOGICAMENTE CORRETO, MATERIAL RECICLÁVEL; - MAIOR RESITÊNCIA E DURABILIDADE; FÁCIL LIMPEZA COM TECIDO UMEDECIDO EM ÁGUA. NÃO DEVERÃO SER USADOS PRODUTOS QUÍMICOS; SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE; - INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES DE IDADE.				
585	TAPETE MEIOS DE TRANSPORTES COM BORDAS 06 PEÇAS EVA	Conjuntos	60	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00
587	TECIDO DE JUTA FIBRA TÊXTIL VEGETAL, IDEAL PARA DAR UM CHARME AO ARTESANATO, DECORAÇÃO DE FESTAS, DE AMBIENTES E EM ESPECIAL, DECORAÇÕES NATALINAS.COLOCANDO A CRIATIVIDADE EM PRÁTICA, PODEM SER CRIADAS LINDAS PEÇAS DE DECORAÇÃO, EMBALAGENS PARA PRESENTES, EMBALAGENS PARA DOCES, ACRESCENTAR DETALHES A CONVITES E CARTÕES, ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES.	Metro	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
588	TECIDO EM ALGODÃO CRU. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, LARGURA: 1,60 MTS (LARGURA FIXA), CORES: ÚNICA (CRÚ), PESO: 250G/MT. TECIDO NÃO TINGINDO, COM ACABAMENTO RUSTICO, AMASSA E MUITO RESISTENTE. IDEAL PARA CONFECÇÃO DE SACOLAS (ECO BAG), PATCHWORK, PATCH-APLIQUÊ, QUILT, PATCH COLAGEM, CONFECÇÃO DE ROUPAS E DECORAÇÕES	Metro	2500	R\$ 21,90	R\$ 54.750,00
589	TECIDO MORIM 100% ALGODAO 80 CM LARGURA	Metro	700	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00
590	TECIDO PATCHWORK E DECOUPAGE CRU 100% ALGODÃO CADA UNIDADE REFERE-SE A UM PEDAÇO DE 50CM DE	Metro	240	R\$ 15,90	R\$ 3.816,00



	COMPRIMENTO POR 1,40M DE LARGURA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE				
591	TECIDO TERMOCOLANTE EM FOLHAS A4 PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacotes	100	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
592	TELA ANTIDERRAPANTE TELA DE POLIÉSTER ANTIDERRAPANTE COM REVESTIMENTO EM PVC. SERVE DE BASE PARA APOIO DE MÓVEIS, TAPETES E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EVITANDO ESCORREGAR OU DESLIZAR NO PISO. TAMBÉM PODE SER UTILIZADA COMO BASE EM TRABALHOS FEITOS COM TALAGARÇA OU SIMILARES.	Metro	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
594	TESOURA COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO PLÁSTICO 21 CM CORES SORTIDAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	600	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00
595	TESOURA CORTE CRIATIVO ESTOJO COM 5 CORTES DIFERENTES ITENS INCLUSO 01 TESOURA E D JOGOS DE LAMINAS ALTURA 21CM LARGURA 9 CM PROFUNDIDADE 6 CM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	Caixa	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
596	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL COM 1 2MM PONTAS ARREDONDADAS CABO COM FORMATO ANATOMICO ABS CORES VARIADAS CAIXA COM 20 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICÇÃODO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Caixa	500	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00
597	TESOURA PARA PICOTAR 93X213 MM MODELO OURO PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL MODELO OURO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
598	TESOURA PARA PICOTAR 93X213 MM MODELO SALVADOR PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL MODELO SAVADOR COM DADOS DE	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00



	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE				
599	TESOURA PARA PICOTAR 93X213 MM MODELO MACEIO PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL MODELO MACEIO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
600	TESOURA PARA PICOTAR 93X213 MM MODELO CUIABA PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL MODELO CUIABA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
601	TESOURA PARA PICOTAR 93X213 MM MODELO GRAMADO PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL MODELO GRAMADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
602	TESOURA PARA PICOTAR 93X213 MM MODELO PORTO SEGURO PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL MODELO PORTO SEGURO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
603	TESOURA PARA PICOTAR 93X213 MM MODELO SAO PAULO PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL MODELO SAO PAULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
604	TESOURA PARA PICOTAR 93X213 MM MODELO FORTALEZA PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00



	MODELO FORTALEZA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE				
605	TESOURA PARA PICOTAR 93X213 MM MODELO GOIANIA PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL MODELO GOIANIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
606	TESOURA PARA PICOTAR 93X213MM MODELO OURO BRANCO PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL MODELO OURO BRANCO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
607	TESOURA PARA PICOTAR 93X213MM MODELO RIO DE JANEIRO PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL MODELO RIO DE JANEIRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
608	TESOURA PARA PICOTAR 93X213MM MODELO BOA VISTA PICOTAR PAPEIS EVA CORTIÇA GARRAFA PET ETC MUITO RESISTENTE UTILIZADO AINDA EM ESCOLA TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS EMBALAGEM INDIVIDUAL MODELO BOA VISTA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Unidades	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
609	TESOURA PARA PICOTAR PAPEIS MODELO ONDINHA EVA, CORTIÇA, GARRAFA PET, ETC. MUITO RESISTENTE, UTILIZADO AINDA EM ESCOLA EM TRABALHOS ARTESANAIS DIVERSOS. COMPRIMENTO: 13,5CM. LARGURA: 6,5CM. TAMANHO DO CORTE: 4,7CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL. MODELO: ONDINHA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00



610	TIARA PARA CABELO DE PLASTICO REVESTIDA EM TECIDO	Unidades	250	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
611	TINTA CORPORAL/FACIAL TIPO BLUSH LÍQUIDO TINTA CORPORAL/FACIAL TIPO BLUSH LÍQUIDO TINTA FACIAL LIQUIDA PARA MAQUIAGEM ARTISTICA 15ML IDEAL PARA FESTAS TEMÁTICAS, A FANTASIA, DESFILES, EVENTOS E MAQUIAGENS EM GERAL. PODENDO SE APLICADA COM DEDO, PINCEL OU ESPONJA NO ROSTO OU CORPO. DE FÁCIL REMOÇÃO. (CORES DIVERSAS).	Unidades	720	R\$ 5,80	R\$ 4.176,00
612	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D TINTA COM EXCELENTE VERSATILIDADE ADERENCIA E DE FACIL USO APLICAVEL EM ALGODÃO NÃO SINTETICOS E SEM GOMA MADEIRA ISOPOR CERAMICA GESSO CORTIÇA E PAPEL DISPONIVEL NAS VERSÕES BRILLIANT METALLIC GLITTER E ACQUA EMBALAGEM: ESTOJO COM 6 CORES DE 20ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PESO LIQUIDO PAPEL DISPONIVEL NAS VERSÕES BRILLIANT METALLIC GLITTER E ACQUA EMBALAGEM: ESTOJO COM 6 CORES DE 20ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PESO LIQUIDO	Caixa	100	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00
613	TINTA GLITER DIMENSIONAL 06X20ML CORES DIVERSAS	Caixa	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
615	TINTA GUACHE 15ML - LAVÁVEL - 12 CORES COM 12 CORES, VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, TAMPA COM ROSCA, COM 15 ML CADA FRASCO, COM ÓTIMA COBERTURA, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA.	Caixa	1000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
617	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA contendo 40 ml Embalagem com 12 unidades	Caixa	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
618	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO TINTA ESPECIAL PARA PINCÉIS DE QUADRO NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; - CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO - FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A	Unidades	300	R\$ 183,00	R\$ 54.900,00



	INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÊIS. EMBALAGEM COM 1L (CORES DIVERSAS)				
621	TINTA PARA TECIDO FOSCA 37ML CAIXA COM 12 CORES VARIADAS. TINTAS À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA. PRONTAS PARA USO. RESISTENTES A LAVAGENS E TODAS AS CORES SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI. SUA APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJA, E TEM FIXAÇÃO A FRIO.	Caixa	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
624	TIRA BORDADA - 6,3 CM - C/13,7 M CORES DIVERSAS	Rolo	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00
625	TIRA BORDADA - 9,55 CM - C/13,7 M CORES DIVERSAS	Rolo	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00
626	TNT ROLO COM 100 METROS CORES DIVERSAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. (CORES DIVERSAS)	Rolo	1000	R\$ 129,00	R\$ 129.000,00
627	TRANSFERIDOR ESCOLAR 180 RÉGUA ESPECIAL SERVE PARA MEDIR OS ÂNGULOS AO LONGO DE UMA CIRCUNFERÊNCIA MATERIAL EM POLIESTIRENO 03MM DE ESPESSURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	2000	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
628	TRICICLOMOTOQUINHA IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DOS 12 MESES - MATERIAL: PLÁSTICO- LIMITE DE PESO: ATÉ 50 KG ATÓXICO, PESO: 1,7 KG, DIMENSÕES (LXCXE): 26 X 48 X 36 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MOTOQUINHA- CORES VARIADAS ATÓXICO, PESO: 1,7 KG, DIMENSÕES (LXCXE): 26 X 48 X 36 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MOTOQUINHA- CORES VARIADAS	Unidades	30	R\$ 276,60	R\$ 8.298,00
629	TROFEU CAMPEAO E VICE CAMPEAO 50CM ALTURA FISSURA NA PARTE SUPERIOR PARA PLACA DE ACRILICO 17X14 5MM PLAQUETA 11X3CM EM ALUMINIO OU LATÃO PARA IMPRESSAO	Unidades	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
630	VAI-VEM material plástico brinquedo com 2 alças e 1 bola Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Unidades	120	R\$ 15,60	R\$ 1.872,00
631	VASO COM BORDA PARA ARTESANATO	Unidades	500	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00



632	VISOR E ETIQUETAS PARA PASTAS SUSPENSAS VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA ETIQUETA PRODUZIDA EM CARTÃO OFFSET 120GM E VISOR DE PVC DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM LXAXP: 9X7X2CM PESO 0055KG EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	Caixa	100	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
633	XADREZ E DAMA conjunto confeccionado em MDF e madeira com peças em plástico polipropileno e EVA medindo 260 x 260 x 22mm Acondicionado em estojo de madeira medindo 260 x 260 x 60mm Embalagem contendo 1 unidades Com dados de identificação do produto marca do fabricante	Jogo	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
634	XUXINHA PARA CABELO DE BOA QUALIDADE - C/ 10 UNID	Pacotes	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00

2.2 – CLÁUSULA SEGUNDA- DAS NORMAS DE EXECUÇÃO

2.2.1 - Os serviços serão prestados de conformidade com o Edital do Processo Licitatório 204/2023 – Pregão Presencial 042/2023 e seus respectivos anexos, notadamente o Anexo I, que integram o presente instrumento para todos os fins como se nele estivessem escritos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO, DO VALOR DO CONTRATO E DO PAGAMENTO.

3.1- DO PRAZO

3.1 – O prazo de vigência do contrato será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, conforme Lei Federal N° 14.133/2021, em seu Art. 84.

3.2 - DO VALOR

3.2.1 - O valor total do presente contrato é de **R\$ 5.510.134,50(cinco milhões quinhentos e dez mil cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).**

3.3- DO PAGAMENTO

3.1 - O Município pagará aos fornecedores o valor unitário registrado por item multiplicado pela quantidade solicitada, que constará da Autorização de Fornecimentos e da Nota de Empenho;

3.2 - No preço unitário estão incluídos todos os impostos, taxas e encargos sociais, além das obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, e das despesas com transportes, as quais correrão por conta dos fornecedores;

3.3 - Para cada Autorização de Fornecimento, o fornecedor deverá emitir uma única nota fiscal, com CNPJ idêntico ao apresentado para fins de habilitação e consequentemente lançado neste contrato;



3.3.1 - Emitida a fatura, o Município no prazo de 30 (trinta) dias a contar da entrega dos itens, mediante apresentação das notas fiscais devidamente atestadas pela Secretaria Municipal responsável efetuará o pagamento através de depósito na conta corrente da empresa, no Banco a ser informado no ato da assinatura do contrato;

3.4 - O fornecedor apresentará a Nota Fiscal no Setor Municipal de Tesouraria, situada na Rua do Ginásio, nº. 20, Ponto dos Volantes – MG, acompanhada da correspondente Autorização de Fornecimento e o respectivo comprovante de que o fornecimento foi realizado;

3.5 - Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais ou junto ao cadastro, o Município comunicará ao fornecedor para que regularize a situação;

3.6 - O Município se reserva o direito de descontar do pagamento os eventuais débitos do fornecedor, inclusive os relacionados com multas, danos e prejuízos contra terceiros;

3.7 - Não serão pagos os itens fornecidos em desacordo com as especificações que integram este contrato

CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

4.1. A fundamentação da contratação consiste na necessidade de adquirir materiais de expediente para suprir as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Araçuaí.

CLÁUSULA QUINTA– DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COM UM TODO

5.1 Entre as soluções disponíveis no mercado, a única opção viável é a Aquisição/Contratação, vez que tais Itens se destinam a compor o estoque do Almoxarifado da Prefeitura Municipal. Os Itens em questão atendem às especificações usuais constantes no Mercado e destinam-se a utilização pelas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Araçuaí.

5.2 Optou-se por realizar a presente Aquisição/Contratação, através do Sistema de Registro de Preços - SRP, com base no disposto na Lei 14.133/2021, considerando o fato de que o referido Sistema possibilita um controle mais efetivo quanto à distribuição dos Itens a serem adquiridos, traduzindo-se no estímulo ao Consumo Sustentável/Consciente.

CLÁUSULA SEXTA– MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS

6.1- O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, edital e seus anexos.

CLÁUSULA SÉTIMA –DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

7.1 – O(s) item(ns) registrado(s) será(ao) recebidos provisoriamente, para conferência e fiscalização de sua qualidade e conformidade com a proposta do contrato e o presente edital, podendo, a prefeitura, em seu exclusivo entendimento, determinar a realização de testes, ensaios e demais provas aptas a



comprovar qualidade resistência e obediência às normas técnicas oficiais, correndo o custo destes por conta do contratado;

7.2- Só será recebido definitivamente o objeto que estiver de acordo com as especificações técnicas, superando a fase de fiscalização;

7.3- Considera-se definitivamente recebido o objeto se, no prazo de 15(quinze) dias, inclusive após o recebimento provisório, a prefeitura não houver se manifestado quanto à recusa do mesmo;

7.4- O objeto retido na fiscalização será rejeitado e devolvido, correndo as expensas da contratada o custo das providências quanto a sua retirada e substituição em prazo fixado pela prefeitura, sendo que, no bem substituído, será realizada a mesma fiscalização prevista no item ,

7.5- O uso pela prefeitura de parte do objeto ou de sua totalidade antes de ocorrido o prazo para recebimento definitivo, por razões de seu exclusivo interesse e necessidade, não importará na assertiva de que a prefeitura efetuou o recebimento definitivo e nem exonerará a contratada das obrigações de reparar danos eventuais ocorridos pelo uso do referido objeto;

7.6- A recusa do objeto no processo de fiscalização, ou o envio deste para análise, interrompe o prazo de pagamento, voltando a correr, em sua totalidade, a partir da data em que o mesmo for dissubstituído ou tiver sido aprovado pelos testes realizados, ocorrendo tal interrupção tantas vezes quantas forem recusado o objeto no recebimento provisório e houver necessidade de sua substituição;

7.7- O recebimento definitivo não implica na falta de responsabilização da contratada pelos prejuízos que o objeto fornecido venha causar a prefeitura, tendo em vista que os testes e demais provas são realizados sobre amostras dos materiais e não possibilitam a certeza absoluta que todo o lote fornecido esteja em consonância com as normas técnicas oficiais;

7.8- A prefeitura se reserva o direito de proibir, rejeitar, vedar e outras providências mais adotar para perfeita execução do contrato, arcando a contratada com todos os ônus decorrentes da atividade fiscalizadora da prefeitura;

7.9 – O recebimento pela prefeitura, provisório ou definitivo do objeto, não excluiu isenta a contratada da responsabilidade civil prevista no código civil brasileiro, no código de defesa do consumidor e demais legislações correlatas, que perdurará ;

10.10- No caso de produtos perecíveis , o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 01(um) ano do prazo total recomendado pelo fabricante.

CLÁUSULA OITAVA– DO LOCAL E PRAZO DE ATENDIMENTO

8.1- O prazo de entrega dos materiais será de até 05(cinco) dias contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento;

8.2- Local e horário para entrega no município, será indicado na ordem na compra

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



9.1 – Os recursos necessários ao objeto do presente Contrato correrão por conta das seguintes Dotações Orçamentárias: **002001.0412255022.020 FICHA 150– Fonte 15000**

CLÁUSULA DECIMA- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

10.1 – A Contratada obriga-se a:

10.1.1 –Entregar os materiais de acordo com as especificações exigidas no edital e em consonância com a proposta respectiva, no prazo máximo de 05(cinco) dias do recebimento da ordem de fornecimento, bem como cumprir o prazo de entrega e as quantidades constantes da autorização de fornecimento, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula estabelecida neste contrato;

10.1.2- os materiais fornecidos deverão ser de boa qualidade conforme registrados em ata;

10.1.3- A Contratada deverá obedecer à melhor técnica vigente, enquadrando-se, rigorosamente, dentro dos preceitos normativos da ABNT;

10.1.4- Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência ao Município, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do fornecimento;

10.1.5 - Dispor-se a toda e qualquer fiscalização do Município, no tocante ao fornecimento dos materiais, assim como ao cumprimento das obrigações previstas nesta Ata;

10.1.6 - Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de grave ou paralisação de qualquer natureza;

10.1.7 - Aceitar nas mesmas condições deste instrumento, os acréscimos que se fizerem nas compras , de até 25%(vinte e cinco por cento) da quantidade do material estimado, de acordo com o art. 65, §1º da Lei Federal nº. 8.666/93, não sendo necessária a comunicação prévia do Município;

10.1.8- Comunicar imediatamente ao Município qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência;

10.1.9- Fiscalizar o perfeito cumprimento do fornecimento a que se obrigou, cabendo-lhe, integralmente, os ônus decorrentes. Tal fiscalização dar-se-á independentemente da que será exercida pelo Município;

10.1.10 - Indenizar terceiros e/ou o Município, mesmo em caso de ausência ou omissão de fiscalização de sua parte, por quaisquer danos ou prejuízos causados, devendo o fornecedor adotar todas as medidas preventivas, com fiel observância às exigências das autoridades competentes e às disposições legais vigentes;

10.1.11 - Manter, durante a vigência desta contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital relativo à licitação da qual decorreu o presente ajuste, nos termos do art. 55, inciso XIII, da Lei federal nº. 8.666/93 que será observado, quando dos pagamentos pelo Município;

10.1.12. Responsabilizar-se-á por todas as despesas e encargos de qualquer natureza com pessoal de sua contratação necessário à execução do objeto contratual, inclusive encargos relativos à legislação trabalhista e quaisquer outros decorrentes dos serviços constantes do presente contrato;



10.1.13 - Responsabilizar-se pelo ônus com frete, transporte, seguro, tributos, custos advindos da prestação do serviço;

10.1.14.- Assumir inteira responsabilidade civil, administrativa e penal por quaisquer danos e prejuízos materiais ou pessoais causados diretamente ou por seus empregados ou prepostos, à Contratante ou a terceiros;

10.1.15 - Manter, por todo o período da execução contratual, as condições que garantiram a sua habilitação, incluída a regularidade perante o INSS, FGTS e Fazenda Pública.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

11.1 - Constituem obrigações do Município:

11.1.1 - Permitir o acesso do pessoal do fornecedor ao local da entrega desde que observadas às normas de segurança;

11.1.2 - Notificar o fornecedor de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos itens;

11.1.3 - Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas nesta ata;

11.1.4 - Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA- DAS MODIFICAÇÕES E/OU ALTERAÇÕES

12.1 - Qualquer modificação de forma ou quantidade (acréscimo ou redução) dos serviços, objeto deste contrato, poderá ser determinada pelo contratante mediante assinatura de Termos Aditivos, observadas as normas legais vigentes.

12.2 - O presente contrato poderá ser alterado unilateralmente pela Administração, quando necessária à modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos pela Lei 8.666/93 com as devidas justificativas.

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA - DA RESCISÃO

13.1 - A rescisão do presente contrato poderá ser:

13.1.1 - Determinada por ato motivado da Administração, após processo regular, assegurado o contraditório e ampla defesa, nos casos do artigo 78, I a XII e XVII, parágrafo único da Lei 8.666/93;

13.1.2 - Amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo de licitação, desde que haja conveniência para a Administração;

13.1.3 - Judicial, nos termos da legislação.

13. 2 - No caso de rescisão do Contrato, ficará suspenso o pagamento à contratada até que se apurem eventuais perdas e danos.

13.3 - Ocorrendo à rescisão, à Contratada caberá receber o valor dos serviços prestados até a data da rescisão, observadas as disposições do item anterior (10.2).



CLÁUSULA DECIMA QUARTA - DAS PENALIDADES

14.1 - O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas caracterizará a inadimplência da Contratada, ficando a mesma, garantido o contraditório e a ampla defesa, sujeita às seguintes penalidades:

I - Advertência;

II - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, devidamente atualizado pelo Índice Geral de Preços de Mercado - IGPM/FGV;

III - Suspensão temporária de participação em licitação com o Município de Araçuaí pelo prazo de 02 (dois) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, na forma prevista no inciso IV do art. 87 da Lei 8.666/93, além do encaminhamento ao Ministério Público para aplicação das sanções criminais previstas nos artigos 89 a 99 da referida Lei, salvo superveniência comprovada de motivo de força maior, desde que aceito pelo Município.

14.2 - Na hipótese de o contratado se recusar a assinar o contrato ou não executá-lo nas condições estabelecidas, se sujeitará à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, independentemente da aplicação de outras sanções previstas em lei.

14.3 - Pelo atraso injustificado da prestação dos serviços será aplicada multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor dos bens, bem como a multa prevista no item acima.

14.4 - As multas lançadas pelo Município serão deduzidas diretamente dos créditos que o contratado tiver em razão da presente licitação.

CLÁUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO

15.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Araçuaí, Estado de Minas Gerais, para dirimir quaisquer dúvidas referentes a este Contrato, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais especial que seja.

E, por estarem justos e contratados, os representantes das partes assinam o presente instrumento, na presença das testemunhas abaixo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito.

Araçuaí, 22 de agosto de 2024.

Tadeu Barbosa de Oliveira



Prefeito Municipal

ENOCH DIAS CANGUSSU

Cangussu Comércio de Papel Ltda

TESTEMUNHAS:

1- _____ CPF: _____

2- _____ CPF: _____